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 فرماندار بندرلنگه عنوان کرد:

بی توجهی به تصمیمات کار گروه مغایربا
مسئولیت مدیران است

مدیر نمایندگی ستاد دیه هرمزگان:

۱۲ زندانی جرایم مالی غیرعمد در هرمزگان 
آزاد شدند
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رئیس کل دادگستری استان:

برگزاری مزایده فروش ۱۶۵ ردیف کالای موجود در 
انبارهای اموال تملیکی هرمزگان
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سقف های کوتاه تر برای جیب های خالی تر جیب های خالی تر سقف های کوتاه تر برای   

همین صفحه 

مدیر نمایندگی ستاد دیه هرمزگان از آزادی ۱۲ زندانی جرائم مالی غیرعمد زندان های استان 
توسط  اقدام خیرخواهانه  رمضان، طی یک  مبارک  ماه  با  مرد، همزمان  و ۱۰  شامل، ۲ زن 

نیکوکاران خبر داد.
به گزارش دریای اندیشه، موسی احمدی افزود: ۲ زن زندانی جرائم غیرعمد به دلیل بدهی مالی به مبلغ 

حدود ۱۷ میلیارد ریال در زندان بودند، که با کمک ستاد دیه استان و خیران آزاد شدند.
وی اظهار کرد: مبلغ بدهی این ۱۲ زندانی جرائم غیرعمد زندان های استان هرمزگان یک هزار میلیارد 

ریال بود که در مجموع با پرداخت ۲۰ میلیارد ریال، آزاد و به آغوش گرم خانواده هایشان بازگشتند.
مدیر نمایندگی ستاد دیه هرمزگان بیان کرد: آزادی  این زندانیان، با تلاش کارشناسان ستاد دیه پیگیری 
اعسار و تقسیط، گرفتن رضایت و گذشت در خصوص بخشی از مطالبات شکات، کمک خیران انجام 
شد. احمدی با اشاره به اینکه هنوز ۱۹۵ نفر از زندانیان جرائم غیرعمد استان هرمزگان به دلیل بدهی 
مالی در زندان هستند، خاطرنشان کرد: از این تعداد هفت نفر از آنان خانم است که همچنان چشم 

انتظار کمک خیران می باشند.
وی تصریح کرد: نیکوکاران می توانند جهت واریز کمک های خیرخواهانه خود در این حوزه را به شماره کارت 
 IR۳۶۰۱۷۰۰۰۰۰۰۰۱۰۶۱۱۰۰۳۱۰۰۷ ۶۰۳۷۹۹۱۸۹۹۹۳۶۷۰۶ بانک ملی و یا شماره شبا بانک ملی

بنام ستاد دیه استان هرمزگان واریز کنند.
جرائم غیرعمد مانند ایراد صدمه بدنی و یا قتل غیرعمد ناشی از تصادفات رانندگی، حوادث کارگاهی، 

محکومیت های مالی نظیر مهریه و نفقه و مطالبه وجه چک است.

۱۲ زندانی جرایم مالی غیرعمد در هرمزگان 
آزاد شدند

رئیس مرکز بهداشت شهرستان بندرعباس گفت:بهسازی محیط 
مؤثرترین و کم هزینه ترین راه برای پیشگیری از بیماری های منتقله 

توسط پشه آئدس محسوب می شود.
بهداشت  واحد  رجبی پور، سرپرست  اندیشه، محسن  دریای  گزارش   به 
محیط مرکز بهداشت هرمزگان، گزارشی از اقدامات انجام شده در زمینه 
بهسازی محیط ارائه کرد و ضمن تشریح مراحل بررسی بهسازی خورها، 
نخاله،  و  پسماند  دپو  محل های  فعال،  لاروی  زیستگاه های  شناسایی 
مکان های تجمع آب و وضعیت کانال های شهری، بر ضرورت همکاری 

بین بخشی دستگاه های اجرایی در تحقق اهداف این کمیته تأکید کرد.
رئیس مرکز بهداشت شهرستان بندرعباس نیز، با اشاره به اهمیت اقدامات 
مدیریت  و  محیط  بهسازی  گفت:  محیط  بهداشت  حوزه  در  پیشگیرانه 
صحیح پسماندها از جمله اولویت های اصلی در جلوگیری از رشد و تکثیر 

پشه آئدس و پیشگیری از بیماری تب دِنگی است.
اصغر زائری افزود: بهسازی محیط مؤثرترین و کم هزینه ترین راه برای 
پیشگیری از بیماری های منتقله توسط پشه آئدس محسوب می شود و 
احتمالی،  زیستگاه های  حذف  و  شناسایی  همچون  برنامه هایی  اجرای 
مراقبت های  و  بیماریابی  عمومی،  آموزش  مستمر،  میدانی  پایش های 

انسانی از جمله اقدامات مهم در چارچوب طرح پیشگیری از تب دِنگی 
است.

از  پیشگیری  کرد:  تصریح  بندرعباس  شهرستان  بهداشت  مرکز  رئیس 
مشارکت  نیازمند  دِنگی،  تب  بیماری  عامل  عنوان  به  آئدس  پشه  وفور 
متولیان بهداشت، شهرداری، سازمان های خدمات شهری و سایر نهادهای 
مرتبط در زمینه جمع آوری پسماند، سامان دهی آب های سطحی و ارتقای 

بهداشت محیط شهری است.

رئیس مرکز بهداشت شهرستان بندرعباس:

بهسازی محیط موثرترین راه در پیشگیری از وفور پشه آئدس است

افزایش اجاره بها در سایه تورم، بسیاری از خانوارها را ناچار کرده از خانه های بزرگ تر دل بکنند و به واحدهای کوچک و کم امکانات پناه ببرند تغییری اجباری که کیفیت 
زندگی شهری را تحت تأثیر قرار داده است.

صفحه8گزارش اختصاصی 
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اخبار و رویدادهای سیاسی استانسیاسی

بیداری جهانی علیه رژیم 
صهیونیستی شکل گرفته است

رئیس ستاد مرکزی روز جهانی قدس گفت: کشتار ده ها 
هزار انسان بی گناه، افکار عمومی جهان را بیدار کرده و 
امروز ملت ها بیش از هر زمان دیگری به ماهیت واقعی 

رژیم صهیونیستی پی برده اند.
رئیس  شریف،  رمضان  سردار  مهر،  خبرنگار  گزارش  به 
ستاد مرکزی روز جهانی قدس در دومین جلسه این ستاد 
در شورای  اجرایی  نمایندگان دستگاه های  با حضور  که 
هماهنگی تبلیغات اسلامی برگزار شد، گفت: امسال چهل 
و ششمین راهپیمایی روز جهانی قدس را در روز بیست و 
دوم اسفند ماه برگزار خواهیم کرد، مانند سال های گذشته 
حرارتی جدی تر حمایت  و  با شور  و  بیشتر  انگیزه ای  با 
خودمان را از ملت فلسطین، مبارزین سرزمین فلسطین 
تلاش  شریف  قدس  آزادی  برای  که  مقاومت  جبهه  و 

می کنند، اعلام می کنیم.
از  بعد  اسلامی  ایران  در  که  داریم  افتخار  افزود:  وی 
روز قدس  به  متعلق  ما  ملی  راهپیمایی  دومین  انقلاب، 
که  شاکریم  را  خدا  است،  فلسطین  مردم  از  حمایت  و 
دوراندیشی امام و تداوم آن از سوی رهبر انقلاب موجب 
شد امروز همه دنیا به ماهیت رژیم صهیونیستی پی ببرد.

رئیس ستاد مرکزی روز جهانی قدس با طرح این موضوع 
که امام راحل ۴۷ سال قبل رژیم صهیونیستی را سرطانی 
نامید و حالا همه جهان به آن پی برده است، ادامه داد: 
در کمتر از دو سال بیش از ۹۰ هزار انسان بی گناه در غزه 
از  توسط رژیم صهیونیستی به شهادت رسیدند و بیش 

۲۰۰ هزار نفر معلول و مجروح شدند.
سردار شریف با اشاره به نابودی هزاران مدرسه، بیمارستان 
و خانه در غزه توسط رژیم صهیونیستی، گفت: حالا جهان 
بیش از گذشته به ماهیت رژیم صهیونیستی پی برده  و 
در سراسر دنیا بیداری شکل گرفته که ارزشمند است و به 

دنبال طوفان الاقصی شکل گرفت.
رئیس ستاد مرکزی روز جهانی قدس خاطر نشان کرد: 
صرف نظر از هیاهوی رسانه ای رژیم صهیونیستی، تمامی 
کارشناسانی که توانمندی های این رژیم را مورد بررسی 
قرار داده اند، اذعان دارند که شرایط بسیار سختی بر این 

رژیم تحمیل شده است.
وی ادامه داد: جریان مقاومت به ویژه مردم غزه، علی رغم 
فلسطین  آرمان  به  همچنان  دردها،  و  آسیب ها  تمامی 
پایبندند. رژیم صهیونیستی هیچ یک از اهداف اعلامی 
خود را محقق نکرده است. حماس همچنان پابرجاست، 
مردم غزه حامی حماس هستند و رهبران حماس همچنان 
مصمم هستند تا برای آزادی قدس و احقاق حقوق مردم 

مظلوم فلسطین مبارزه کنند.
سردار شریف گفت: در ستاد انتفاضه و قدس، در طول ۴۶ 
سال گذشته، با شرایط مختلفی روبرو بوده ایم. امروز، در 
آستانه برگزاری ششمین سالگرد روز جهانی قدس، جریان 

فلسطین زنده تر، به روزتر و با انگیزه تر از همیشه است.
صهیونیستی  رژیم  تلاش های  تمامی  کرد:  اظهار  وی 
در جهت به فراموشی سپردن مسئله فلسطین به نتیجه 
که  می داند  قاطعانه  به طور  جهان  امروز،  است.  نرسیده 
بلکه  اسلامی،  امت  اول  مسئله  نه تنها  فلسطین  مسئله 

مسئله اول دنیاست.
رژیم  برای  شکست  بزرگ ترین  کرد:  تاکید  وی 
عظیم  امپراتوری  آن  با  که  است  این  صهیونیستی 
رسانه ای، در تلاش بوده تا مسئله فلسطین را فراموش 
کند، اما امروز همه می دانند که دغدغه اصلی این رژیم 
حفظ امنیت ۲۷۰۰۰ کیلومتر سرزمین تصرف  شده است. 
هنوز خاطره دیوار بلند بطنی از ذهن جهانیان پاک نشده و 
هنوز عملیات برق آسای طوفان الاقصی فراموش نشده و 
به  طور حتم، این امکان وجود دارد که عملیات هایی مشابه 

به شیوه هایی متفاوت، تکرار شود.
اراده ای  با عزم و  سردار شریف اظهار کرد: فلسطینی ها 
راسخ و با پشتیبانی امت اسلامی و عنایت خداوند متعال، 
به هدف خود خواهند رسید و رژیم صهیونیستی هرگز 
فلسطین  مقابل خواسته های مشروع مردم  در  نمی تواند 

ایستادگی کند.

ایستگاه خبر

آگهی های  شرکت  تعاونی های سراسر 

هرمزگان در دریای اندیشه

32213321 ـ 076

تحول چشمگیر نیروی زمینی ارتش در 
دوران فرماندهی امیر محمدی فر

فرمانده نیروی زمینی ارتش گفت: در دوران تصدی امیر سرتیپ 
محمدی فر بر این نیرو، تحولی چشمگیر در زمینه ارتقاء آمادگی 

رزمی رخ داد.
امیر  محوری  نقش  به  اشاره  با  جهانشاهی  علی  سرتیپ  امیر 
اسلامی  ایران  ارضی  تمامیت  و  امنیت  از  دفاع  در  محمدی فر 
اظهار داشت: این فرمانده بزرگوار از روزهای نخستین پیروزی 
صیاد  سپهبد  شهید  کنار  در  و  کردستان  در  اسلامی  انقلاب 

شیرازی در سرکوب قائله کردستان نقش آفرینی کرد.

نگاه ایران به آفریقا راهبردی و مبتنی بر 
منافع متقابل است

رئیس جمهور با تأکید بر اولویت راهبردی قاره آفریقا در سیاست 
خارجی جمهوری اسلامی ایران، گفت: تهران توسعه همکاری های 
همه جانبه با کشورهای آفریقایی را با جدیت دنبال می کند.پزشکیان 
در دیدار با وزیر جنگ و دفاع بورکینافاسو، بر علاقمندی جمهوری 
اسلامی ایران برای توسعه و تعمیق مناسبات با کشورهای قاره 
آفریقا، به ویژه بورکینافاسو، تأکید کرد.وی اظهار داشت: جمهوری 
اسلامی ایران همکاری های همه جانبه با کشورهای آفریقایی را در 

چارچوب دیپلماسی متوازن با جدیت دنبال می کند. 

ایران و ایرانیان در مقابل هر توطئه ای با 
اقتدار می ایستند

گفت:  خارجه  امور  وزارت  بین المللی  و  حقوقی  امور  معاون 
ایرانیان در مقابل هر توطئه ای علیه میهن خود اعم از نظامی و 
سیاسی، با اقتدار می ایستند.کاظم غریب آبادی برای  شرکت در 
اجلاس عالی رتبه شورای حقوق بشر به ژنو سفر کرده است،  در 
نخستین روز این نشست، سخنرانی و مواضع کشورمان در ارتباط 
با موضوعات حقوق بشری را تشریح کرد. علاوه بر وزرای خارجه 
بسیاری از کشورها، دبیرکل سازمان ملل، کمیسرعالی حقوق بشر 

و رئیس مجمع عمومی سازمان ملل نیز سخنرانی کردند.

سخنگوی دولت با تاکید بر اینکه بررسی دقیق عوامل حوادث دی 
ماه در دستور کار قرار دارد و دولت نیز مسئولیت  پذیر و پاسخگو، 
خطاها،  پذیرش  و  جمعی  اعتماد  و  عقلانیت  بر  تکیه  با  گفت: 
به لطف خداوند عبور  نیز  این بحران  از  ناکارآمدی ها و غفلت ها، 

خواهیم کرد.
به گزارش خبرنگار سیاسی ایرنا، »فاطمه مهاجرانی« در نشست خبری 
هفتگی خود با اشاره به گذشت بیش از ۴۰ روز از حوادث تلخ دیماه، 
اظهار داشت: زخم های جامعه از این حوادث همچنان تازه است و این 

زخم ها، زخم های خون ریزی است. 
و  شد  برگزار  استان ها  در  استانداران  و  دولت  طرف  از  چهلم  مراسم 
فراق  کردند،  برگزار  خود  سنت  طبق  را  چهلم  مراسم  نیز  خانواده ها 

عزیزان موضوعی نیست که به سادگی فراموش شود.
ما  برای کشور  بیگانگان  و  رویافروشان  افزود: می دانیم که  مهاجرانی 
کاری نخواهند کرد؛ این دو گروه، دو لبه تیغ هستند که ایران را پاره پاره، 
زخمی و ضعیف می خواهند. به لطف خداوند و با همت مردم و با تکیه بر 

دانایی و عقلانیت، از این بزنگاه نیز عبور خواهیم کرد.
بر  حاکمیت  کل  تلاش  و  دولت  تلاش  کرد:  تاکید  دولت  سخنگوی 
دور کردن خطر جنگ از کشور است و مقابله با طرح هایی استکه به 
ظاهر می خواهند ایران را توسعه دهند، اما در باطن می دانیم که ایران 
را ضعیف و تجزیه شده می خواهند. لذا تلاش می کنیم فضا را به سمت 

آرامش سوق دهیم. 
همه باید این موضوعات را درک کنند؛ عصبانیت داغ و شرایط پرالتهاب 
جامعه از یک سو، و از سوی دیگر تهدیدهایی که در حد اعلای خود 
است، تهدیدهایی که جامعه جهانی به حد اعلای خود رسانده و نهادهای 

حاکمیتی و نخبگان باید به تمام این نکات توجه ویژه داشته باشند.

آمادگی دولت برای شنیدن صدای دانشجویان در دانشگاه 
مهاجرانی در ادامه به موضوع دانشگاه و دانشجویان اشاره کرد و افزود: 
دانشجو عنصر فعال و جوانی است که حق اعتراض دارد اما همه ما باید 
خطر قرمزها را رعایت کنیم، مقدسات و پرچم دو خط قرمز همه ما 

هستند که حتی در زمان عصبانیت نباید از آن عدول کنیم.
است،  عقلانیت  و  مؤثر  گفت وگوی  درست،  مسیر  اینکه  بیان  با  وی 
نه خشم و پرخاش، افزود: جا دارد از وزرای محترم علوم و بهداشت، 
همچنین روسای دانشگاه ها، اعضای هیات علمی و کادر دانشگاه ها که 

با صبوری به مسیر بازگشایی دانشگاه ها کمک می کنند، تشکر کنیم. 
می دانیم که مسیر فرهیختگی قسمتی با تحمل و مدارا و قسمتی دیگر 
با دانایی است. همه ما باید هوشیار باشیم و می دانیم که قشردانشجو 

هم هوشیار است.
سخنگوی دولت افزود: عصبانیت ها را درک می کنیم، اما باید به سمت 
گفت وگوی مؤثر حرکت کنیم. باور داریم که نه علم بایدتعطیل شود و 

نه شنیدن صدای معترضان.
در  دانشجویان  صدای  شنیدن  برای  دولت  کامل  آمادگی  از  وی 
دانشگاه ها خبر داد و اضافه کرد: دولت با سعه صدر و روی گشاده در 
جمع دانشجویان حضور خواهد یافت تا حرف  دانشجویان و فرهیختگان 

را بشنود و پاسخگو باشد. 
مهاجرانی بازگشایی دانشگاه ها را ضروری دانست و تاکید کرد: تعطیل 
نشدن چرخه علم، تقاضای اکثریت دانشجویان و خانواده هاست؛ و در 
نیز تأکید داریم که وظیفه نهاد دانشگاه، شنیدن صدای  شرایط فعلی 
بیشتر کلاس های  هرچند  است.  گفت وگو  به  آن ها  دعوت  و  دانشجو 
به  نیز  از کلاس ها  کمی  تعداد  ولی  است،  برگزاری  حال  در  دانشگاه 
خاطر عدم حضور دانشجویان تشکیل نمی شود و این موضوع را به هیچ 

عنوان انکار نمی کنیم.

مغول امروز رژیم صهیونیستی است 
سخنگوی دولت با اشاره به فرارسیدن روز مهندس و با تاکید بر اینکه 
مسیر  دانایی  و  عقلانیت  با  مغول  حمله  زمان  در  داده  نشان  ایران 
امروز رژیم صهیونیستی  افزود: مغول  دنبال کرده است،  را  خردمندی 
و  دانایی  بر  تکیه  با  توانسته  ایران  که  می دهد  نشان  تاریخ  و  است 
عقلانیت از دل حمله مغول، در کنار همه خشونت ها، رصدخانه مراغه را 
بنا کند. این دستاورد علمی و تاریخی نمایانگر تفکر بلند ایرانیان است. 
لذا امروز که به نام روز مهندس نامگذاری شده را تبریک می گویم و 

به فال نیک می گیرم. 
مهاجرانی ادامه داد: لازم است تأکید کنم که نگاه دولت بر عقلانیت و 
گفتگو است و باور داریم که هیچ تمدنی بر پایه هیجان ساخته نخواهد 

شد؛ تمدن ها بر پایه عقلانیت شکل می گیرند.
از وزیر فرهنگ و  سخنگوی دولت در بخش دیگری از سخنان خود 
ارشاد اسلامی و دست اندرکاران جشنواره های فجر تقدیر کرد و گفت: 
ایران  دغدغه  نیامدند، همه  که  آنها  و  آمدند  به جشنواره  که  آن هایی 

داشتند. ما امروز نیازمند انسجام هستیم و صحبت بی نظیر و فوق العاده 
دبیر جشنواره فجر را به خاطر بیاوریم که گفت »ما باید برای ایران فیلم 

بسازیم، ما برای ایران باید فجر را برگزار کنیم«
مهاجرانی ایجاد فضای تعلیق ذهنی را هدف دشمن در جنگ ترکیبی 
باید در کنار به رسمیت شناختن درد و داغ  افزود:  پیش رو دانست و 

مردم، تلاش کنیم که این فضای ذهنی را بشکنیم.

موضع دولت درخصوص افزایش بیش از یکبار حقوق در 
سال

برای  دولت  برنامه  بر  مبنی  ایرنا  سوال  به  پاسخ  در  دولت  سخنگوی 
افزایش حقوق کارکنان بیش از یک نوبت در سال با توجه به نرخ بالای 
تورم، گفت: دولت از هرگونه پیشنهادی که تورم زا نباشد و بر مبنای 

منابع پایدار باشد، استقبال می کند.
وی اظهار داشت: اگر بنا باشد از یک سو افزایش حقوق را داشته باشیم 
و از سوی دیگر این امر منجر به اخراج تعدادی از کارگران شود، طبیعی 

است این با مبنای عدالت همخوانی ندارد. 
ردپایی  امسال  بودجه  قانون  و  مجلس  قانون  در  داد:  ادامه  مهاجرانی 
از این موضوع نیست، ولی هم زمان اصلاحات ساختاری درمورد ارز و 
کنترل نقدینگی در حال انجام است و از سوی دیگر تأکید می کنم که 
دولت با هر پیشنهادی که مبتنی بر منابع پایدار و عدم افزایش تورم 

باشد، حتماً استقبال خواهد کرد.

مجمع  در  ازدواج  وام  برای  همت   ۴۷۵ سقف  تصویب 
تشخیص

اینکه مجمع تشخیص مصلحت نظام سقف  بیان  با  سخنگوی دولت 
۴۷۵ همت را برای وام ازدواج مصوب کرده است، گفت: باید به این 
موضوع مهم توجه داشته باشیم که کشور با تنگناهای جدی بودجه ای 
مواجه است، در چنین شرایطی، دولت ناگزیر است هم زمان با اجرای 

تکالیف قانونی، مدیریت ناترازی بانک ها را نیز مدنظر قرار دهد. 
وی افزود: اگر تکالیف مالی خارج از توان شبکه بانکی بر آنها تحمیل 
شود، ناترازی تشدید خواهد شد و در نهایت آسیب های ناشی از آن نیز 
متوجه مردم خواهد بود چرا که پیامد آن افزایش تورم و فشار تورمی 

است.
وجود  با  است  شده  تلاش  اساس،  همین  بر  داد:  ادامه  مهاجرانی 
محدودیت ها، از یک سو زمان انتظار متقاضیان وام به شکل چشمگیری 
کاهش یابد و از سوی دیگر، توزیع منابع به صورت عادلانه تری میان 
تعداد بیشتری از جوانان انجام شود تا این حکم قانونی، با در نظر گرفتن 

واقعیت های اقتصادی، اجرایی شود.

ناوگروه شهید مهدوی نیروی دریایی سپاه پس از بیش از ۵۷ روز دریانوردی، با استقبال فرمانده این نیرو 
وارد آب های سرزمینی جمهوری اسلامی ایران شد.

به گزارش دریای اندیشه، ناوگروه شهید مهدوی نیروی دریایی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی پس از بیش از ۵۷ 
روز دریانوردی، با استقبال فرمانده این نیرو وارد آب های سرزمینی جمهوری اسلامی ایران شد.

این ناوگروه با سفر به آفریقای جنوبی در رزمایش بریکس شرکت کرد و این هشتمین ناوگروهی بود که از سوی 
نیروی دریایی سپاه به اقیانوس ها اعزام شده است.

نزدیک به سه روز از بازگشت این ناو از مأموریت طولانی مدت دریانوردی  می گذرد؛ مأموریتی که تقریباً نیمی از 
کره زمین را دربر گرفت.

در این عملیات، حدود ۱۰ هزار و ۷۰۰ مایل دریایی پیموده شد که معادل تقریباً ۱۸ هزار کیلومتر است. ناو شهید 
مهدوی در قالب ناوگروه ۱۰۳ جمهوری اسلامی ایران، همراه با ناوشکن نقدی و ناو بندر مکران از نیروی دریایی 
انقلاب  پاسداران  سپاه  دریایی  نیروی  برای  را  دریانوردی طولانی مدت  یک  توانست  نخستین بار  برای  ارتش، 
اسلامی به ثبت برساند. این ناوگروه با حضور در رزمایش بریکس در جنوب آفریقا، گامی مهم در توسعه حضور 

فرامنطقه ای ایران برداشت.
این مأموریت، نخستین حضور دریایی سپاه در نیمکره جنوبی و همچنین تجربه دریانوردی در اقیانوس اطلس 
بود. در جریان این سفر، افسران نیروی دریایی سپاه با شرایط سخت جوی و امواجی با طولی نزدیک به ۲۰ متر 

مواجه شدند. همچنین رول ۴۰ تا ۴۱ درجه ای برای نخستین بار در تاریخ نیروی دریایی مقتدر سپاه تجربه شد.
ناو شهید مهدوی قابلیت حمل تعداد زیادی پهپاد شناسایی و انهدامی را دارد و به سامانه های پرتاب موشک های 
کروز با برد حدود ۱۰۰۰ کیلومتر مجهز است. از این رو، این ناو عملًا به عنوان یک پایگاه شناور دریایی برای 

پشتیبانی از ناوگان هجومی نیروی دریایی سپاه محسوب می شود.

یکی از افسران نیروی دریایی سپاه در این باره می گوید: »دیگر هیچ یک از آب های جهان دور از دسترس ما نیست 
و ما هر لحظه منتظر ابلاغ فرمان از سوی فرمانده کل قوا هستیم تا در هر نقطه ای از کره آبی زمین حضور یابیم.«
با اعزام ناوگروه های مستقل، ایران اکنون در کنار نیروی دریایی ارتش، از طریق نیروی دریایی سپاه نیز توان 
حضور طولانی مدت و حفاظت از منافع راهبردی خود را در آب های آزاد به نمایش گذاشته است؛ از اقیانوس هند 

گرفته تا تنگه باب المندب و تنگه مالاکا که از مهم ترین گذرگاه های راهبردی جهان به شمار می روند.
فرمانده نیروی دریایی سپاه، سردار علیرضا تنگسیری نیز در این خصوص اظهار داشت: »دشمنان بدانند این 
فرزندان ملت که با اراده ای استوار به فرمان رهبرشان اقیانوس ها را می شکافند، چه ارتش قهرمان و چه سپاه 

پاسداران دارای اراده ای فولادین و ایمانی راسخ هستند و تنها از خداوند متعال هراس دارند.

بازگشت ناوگروه نیروی دریایی سپاه به آب های سرزمینی ایران

تلاش حاکمیت دورکردن خطر جنگ از کشور
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ایستگاه خبــر  

فرماندار شهرستان بندرخمیر؛

پروژه های شهری باید هرچه 
سریع تر تکمیل شوند

 مراد زرهی فرماندار شهرستان خمیر به همراه غواصی 
عمرانی  پروژه های  اجرای  روند  از  خمیر  بندر  شهردار 

شهرداری بازدید کردند.
به گزارش خبرنگار دریای اندیشه از شهرستان بندرخمیر؛ 
در این بازدید میدانی، آخرین وضعیت پیشرفت فیزیکی 
پروژه ها، موانع اجرایی و نواقص موجود مورد بررسی قرار 

گرفت و بر تسریع در تکمیل طرح ها تأکید شد.
به  نزدیک شدن  به  اشاره  با  خمیر  فرماندار شهرستان 
روزهای پایانی سال و تعطیلات نوروز اظهار داشت: با 
توجه به حضور مهمانان و گردشگران در ایام نوروز، لازم 
است شهر برای استقبال شایسته از مسافران آماده شود 
و دستگاه های مسئول با برنامه ریزی دقیق، اقدامات لازم 

را انجام دهند.
در این بازدید، فرماندار از ساختمان پلاتو، آبگرم خمیر، 
ورودی شهر، پارک کندال و بلوار ساحلی بازدید کرد و 
ضمن بررسی میزان پیشرفت پروژه ها، دستورات لازم را 

برای رفع مشکلات و تسریع در روند اجرا صادر کرد.

ممنوعیت صید ساردین 
ماهیان در آب های قشم

و  ساردین  صید  گفت:  هرمزگان  شیلات  مدیرکل 
موتو ماهیان از ۱۵ اسفند ماه در آب های شهرستان 

قشم ممنوع است.
به گزارش دریای اندیشه، مسعود بارانی اظهار کرد: صید 
ساردین و موتو ماهیان از ۱۵ اسفند ماه تا ۱۵ فروردین 

سال آینده در آب های شهرستان قشم ممنوع است.
مدیرکل شیلات هرمزگان افزود: مصرف ساردین ماهی 
با توجه به ارزش غذایی آن به صورت تازه خوری، پودر 

ماهی و خشک است.
در  ماهیان  ساردین  صید  کرد:  خاطرنشان  وی 
 ۱۵۰ حدود  جاسک  و  بندرلنگه  قشم،  شهرستان های 

هزار تُن است.

جریمه بیش از ۳۲ میلیارد ریالی 
قاچاقچی سوخت در میناب

مدیرکل تعزیرات حکومتی هرمزگان از جریمه بیش 
از ۳۲ میلیارد ریالی قاچاقچی سوخت در میناب خبر 

داد.
به گزارش دریای اندیشه، کیومرث حسن پور اظهار کرد: 
شعبه اول بدوی و ویژه رسیدگی به تخلفات قاچاق کالا 
و ارز تعزیرات حکومتی میناب به پرونده قاچاق ۲۶ هزار 
و ۶۰۰ لیتر نفتگاز به ارزش ۱۱ میلیارد و ۴۹۵ میلیون 
به  بخار  اسب   ۲۰۰ شناور  موتور  دستگاه  یک  و  ریال 

ارزش چهار میلیارد و ۸۷۷ میلیون ریال رسیدگی کرد.
مدیرکل تعزیرات حکومتی تعزیرات حکومتی هرمزگان 
افزود: شعبه با بررسی مدارک موجود در پرونده و به دلیل 
ارائه نشدن اسناد و مدارک قانونی پیرامون حمل سوخت 
قاچاق، تخلف قاچاق را محرز و علاوه بر ضبط سوخت 
و موتور شناور متخلف را به پرداخت ۲۷ میلیارد و ۸۷۷ 

میلیون ریال جزای نقدی محکوم کرد.
و ۸۸۷  میلیارد  چهار  همچنین  شعبه  گفت:  پور  حسن 
میلیون ریال بابت شناور حامل سوخت قاچاق به جریمه 
متخلف اضافه و متخلف را در مجموع به پرداخت ۳۲ 
میلیارد و ۷۶۴ میلیون ریال جریمه نقدی محکوم کرد.

مأموران  افزود:  هرمزگان  حکومتی  تعزیرات  مدیرکل 
یک  از  را  سوخت  میزان  این  میناب،  دریابانی  پایگاه 
فروند شناور کشف و گزارش تخلف را برای رسیدگی 

به تعزیرات حکومتی ارسال کردند.

گفتگو

اختصاصی 



راضیه سالاری

به گزارش دریای اندیشه؛ جزیره کیش قشم و بنادر هرمزگان در حالی 
روزهای پایانی سال را پشت سر می گذارند که بازار معاملات ملکی در 
این استان علاوه بر دغدغه های عمومی کشور با چالش ها و هزینه های 

خاص منطقه ای نیز دست به گریبان است.
با  ثبت رسمی سند ملک در این استان به دلیل تراکم بالای املاک 
پیچیده تری  گاه  و  متفاوت  ابعاد  آزاد  مناطق  وجود  و  تجاری  کاربری 

نسبت به سایر نقاط کشور دارد.
باید  هرمزگان  در  ملک  ثبت  متقاضیان  که  می دهد  نشان  بررسی ها 
مثلث  اصلی  با سه ضلع  را  خود  دفترخانه حساب  به  مراجعه  از  پیش 
انتقال عوارض شهرداری  و  نقل  مالیات  ثبتی تسویه کنند  هزینه های 
و تعرفه مشاوران املاک که با تحولات جدید قانونی همراه بوده است.

در صورت واگذاری حق سرقفلی یک واحد تجاری فروشنده مشمول 
پرداخت مالیات ۲ درصدی بر اساس مبلغ انتقال سرقفلی خواهد بود.

در سوی دیگر اگر ملک مورد معامله از نوع مسکونی باشد قانون گذار 
برای آن معافیتی در نظر نگرفته و همین نرخ ۵ درصد بر اساس ارزش 
معاملاتی اعمال می شود.این قاعده حتی در مورد انتقال ملک از والدین 
به فرزندان نیز صادق است و معافیت خاصی برای آن پیش بینی نشده 
مگر آنکه انتقال به صورت بلاعوض و با اثبات عدم تبانی انجام شود که 

در این صورت مالیات نقل و انتقال بر آن بار نمی شود.
استان هرمزگان با دارا بودن مناطق آزاد تجاری صنعتی مهمی همچون 
قشم و کیش قواعد خاص خود را در حوزه ثبت و نقل و انتقال املاک 
دارد.هرچند جزئیات دقیق تعرفه های ثبتی در این مناطق بعضاً توسط 

آنچه  اما  می شود  تصویب  مستقل  به صورت  آزاد  منطقه  سازمان های 
است. اصلی  سرزمین  با  هزینه ها  این  چشمگیر  تفاوت  است  مشهود 

بررسی میدانی از فعالان صنفی نشان می دهد که هزینه نقل و انتقال و 
همچنین کمیسیون مشاوران املاک در کیش به مراتب بالاتر از سایر 

نقاط کشور است.

قانون الزام به ثبت رسمی معاملات اموال غیرمنقول 
در تحولی مهم که سراسر کشور از جمله هرمزگان را در بر می گیرد 
تعرفه  تعیین  برای  جدیدی  آیین نامه   ۱۴۰۴ مهرماه  در  وزیران  هیأت 

مشاوران املاک تصویب کرد.
بر اساس این آیین نامه که در اجرای قانون الزام به ثبت رسمی معاملات 
اموال غیرمنقول به تصویب رسیده ملاک تعیین حق الزحمه مشاوران 
املاک از قیمت روز ملک به ارزش معاملاتی تغییر یافت.بر اساس ماده 
۳ این آیین نامه هرگونه دریافت وجه خارج از مقررات و مازاد بر تعرفه 
حتی با توافق طرفین ممنوع بوده و متخلف به جزای نقدی معادل سه 

برابر مبلغ دریافتی محکوم می شود.
این مصوبه می تواند تأثیر بسزایی در کاهش هزینه های معاملاتی در 
ارزش  زیرا  باشد  داشته  بندرلنگه  و  میناب  بندرعباس  مانند  شهرهایی 
معاملاتی املاک در این شهرها معمولًا فاصله قابل توجهی با قیمت روز 
بازار دارد.پس از توافق در بنگاه و پیش از مراجعه به دفتر اسناد رسمی 
فروشنده موظف است بدهی های مربوط به عوارض نوسازی و پسماند 

را تا تاریخ انتقال سند تسویه کند.
همچنین برای املاک نوساز یا دارای خلافی ارائه پایانکار و مفاصاحساب 
کمیسیون ماده ۱۰۰ الزامی است.در صورت وجود وثیقه بانکی فک رهن 
یا تسویه وام نیز باید انجام شود و برای املاک تجاری و اصناف ارائه 

مفاصاحساب دارایی ضروری است.
کارشناسان مسکن در هرمزگان معتقدند که علاوه بر مشکلات عمومی 
کشور دو چالش خاص در این استان موجب پیچیدگی معاملات ملکی 
شده است.نخست پراکندگی جغرافیایی و وجود جزایر متعدد که دسترسی 
به دفاتر اسناد رسمی و ادارات ثبت را برای ساکنان برخی مناطق دشوار 
کرده است.دوم رونق ساخت و سازهای غیرمجاز در حاشیه شهرها که 
فرآیند دریافت پایان کار و مفاصاحساب شهرداری را با مشکل مواجه 
می سازد.برای یک معامله ملکی معمولی در هرمزگان خریدار و فروشنده 
باید روی رقمی بین ۱۵ تا ۵۰ میلیون تومان بسته به ارزش ملک برای 

هزینه های ثبتی مالیاتی و عوارض حساب باز کنند.

با اجرایی شدن قانون الزام به ثبت رسمی معاملات و حذف تدریجی 
استان  ملکی  معاملات  در  شفافیت  می رود  انتظار  دستی  قولنامه های 

افزایش یابد.
ادامه  نیمه ۱۴۰۵  تا  هرمزگان  مسکن  بازار  عمیق  رکود   

دارد
با اشاره به  ابوالفضل کریمی کارشناس و مشاور املاک در هرمزگان 
رکود  این  گفت:  استان  ملکی  معاملات  بازار  بر  حاکم  سنگین  رکود 
دست کم تا نیمه اول سال ۱۴۰۵ ادامه خواهد یافت و مهم ترین دلیل 
آن شکاف عمیق بین قدرت خرید متقاضیان و قیمت های پیشنهادی 

فروشندگان است.
ابوالفضل کریمی با بیان اینکه بازار مسکن هرمزگان مانند بسیاری از 
نقاط کشور از میانه سال گذشته وارد رکود شده است، اظهار داشت: این 
رکود در استان ما به دلیل شرایط خاص مناطق آزاد و بنادر تجاری ابعاد 

متفاوتی پیدا کرده است.
این کارشناس املاک با اشاره به هزینه های سنگین ثبت و انتقال سند 
ملک در هرمزگان تصریح کرد: مجموع هزینه های ثبتی از جمله مالیات 
نقل و انتقال به میزان ۵ درصد ارزش معاملاتی، عوارض شهرداری و 
تعرفه های دفاتر اسناد رسمی در برخی موارد خریداران را از انجام معامله 

منصرف می کند.
کریمی با اشاره به وضعیت خاص مناطق آزاد کیش و قشم گفت: در این 
مناطق هزینه نقل و انتقال و کمیسیون مشاوران املاک به مراتب بالاتر 
از سرزمین اصلی است و این تفاوت فاحش که برخی آن را ناجوانمردانه 

توصیف می کنند، رونق معاملات را کاهش داده است.
 ۷۵ رشد  و  ساخت  هزینه  درصدی   ۶۰ افزایش  وجود  با  افزود:  وی 
درصدی نرخ ارز در ماه های اخیر، قدرت خرید مردم به شدت کاهش 

یافته و همین موضوع بازار را در بن بست معاملاتی قرار داده است.
این کارشناس مسکن درباره پیش بینی آینده بازار گفت: بر اساس تجربه 
ادوار گذشته، رکود فعلی که از میانه سال ۱۴۰۲ آغاز شده، احتمالًا تا 
در  خاصی  تحول  اینکه  مگر  داشت  خواهد  ادامه   ۱۴۰۵ سال  اواسط 

عرصه سیاست خارجی یا اقتصاد کلان کشور رخ دهد.
کریمی در پایان به تصویب آیین نامه جدید تعرفه مشاوران املاک اشاره 
روز  قیمت  از  بنگاه ها  حق الزحمه  محاسبه  ملاک  تغییر  گفت:  و  کرد 
ملک به ارزش معاملاتی می تواند اندکی از بار هزینه های خریداران در 
شهرهایی مانند بندرعباس، میناب و بندرلنگه بکاهد، اما این اقدام به 

تنهایی برای خروج بازار از رکود کافی نیست.

کریمی کارشناس و مشاور املاک در گفتگو با دریای اندیشه عنوان کرد:

رکود عمیق بازار مسکن هرمزگان تا نیمه ۱۴۰۵ ادامه دارد

معاون نظارت، بازرسی و حمایت از حقوق مصرف کنندگان استان 
از تشکیل بیش از ۵۹۰ پرونده تخلف در طرح نظارتی ویژه ماه 

مبارک رمضان و ایام پایانی سال خبر داد.
به گزارش دریای اندیشه، عبدالرضا پیروی منش گفت: بازرسان این 
سازمان از ابتدای طرح نظارتی تا کنون بیش از ۲ هزار و ۴۸۹ مورد 
بازرسی از واحدهای صنفی، تولیدی و خدماتی در سطح استان بعمل 

آوردند.
وی ارزش ریالی این پرونده ها را بیش از۲۳ میلیارد ریال اعلام کرد و 
افزود: در این مدت بیش از ۵۹۰ فقره پرونده تخلف تشکیل و جهت 

صدور رای نهایی به مراجع ذیصلاح ارجاع شده است.

 ، قیمت  درج  عدم  ها  تخلف  ترین  عمده  کرد:  عنوان  منش  پیروی 
گرانفروشی و فروش کالای قاچاق بوده است که در این راستا ۸۹۰ 

مورد بند تخلف توسط بازرسان این سازمان کشف شده است.
وی افزود: طرح نظارتی ویژه ماه مبارک رمضان و ایام پایانی سال تا 
۱۵ فروردین ۱۴۰۵ ادامه خواهد داشت و بازرسان به صورت مستمر از 

واحدهای صنفی بازرسی خواهند کرد.
حقوق  از  حمایت  و  بازرسی  نظارت،  معاون  منش  پیروی  عبدالرضا 
صورت  در  شهروندان  کرد:  تاکید  پایان  در  استان  کنندگان  مصرف 
مشاهده هر گونه تخلف می توانند با اعلام به سامانه تلفنی ۱۲۴ ما 

را در رصد بازار همیاری نمایند.

معاون نظارت، بازرسی و حمایت از حقوق مصرف کنندگان هرمزگان:

بیش از ۲ هزار و ۴۹۸ مورد بازرسی از واحدهای صنفی  انجام شد



رئیس کل دادگستری هرمزگان از برگزاری مزایده فروش ۱۶۵ 
با  استان  این  تملیکی  اموال  انبارهای  در  موجود  کالای  ردیف 

ارزش پایه بیش از ۱۱ هزار میلیارد ریال خبر داد.
به گزارش دریای اندیشه ؛ مجتبی قهرمانی اظهار کرد: با توجه به 
رصد  و  مستمر  نظارت  لزوم  مورد  در  قضاییه  قوه  ریاست  تأکیدات 
انبارهای اموال تملیکی، در نتیجه تمهیدات اتخاذ شده در  وضعیت 
جریان بازدیدهای مسئولان قضایی استان از این انبارها با همکاری 
مسئولان اجرایی، از ابتدای سال ۱۴۰۴ تاکنون مانند سال های گذشته، 
مزایده فروش بخش قابل توجهی از کالاهای متروکه و دپو شده در 
انبارهای اموال تملیکی استان برگزار شده است که این روند در سال 

پیش رو نیز ادامه خواهد داشت.
وی همچنین تصریح کرد: کالاهای ارائه شده در این مزایده تعداد 
زیادی از کالاهای موجود در انبارهای اموال تملیکی استان از جمله 
انواع ماشین آلات راهسازی، انواع خودرو سواری و کامیون، طلای 
ساخته شده ضایعاتی، مواد شیمیایی، آهن آلات، کالاهای صنعتی و 

اقلام دیگر با ارزش پایه بیش از ۱۱ هزار و ۵۳۵ میلیارد ریال است 
که نتیجه تدابیر اتخاذ شده مراحل تعیین تکلیف آنها به سرعت و در 
فروش  معرض  در  اقلام  این  و  انجام شده  ممکن  زمان  کوتاه ترین 

قرار گرفته اند.
رئیس کل دادگستری هرمزگان تأکید کرد: در نتیجه برگزاری مزایده 
شماره ۲۹۹ اموال تملیکی استان در هفته گذشته نیز ۱۸۴ ردیف کالا 

به ارزش ۱۱ هزار و ۷۵۶ میلیارد ریال فروخته شد.
مزایده شماره ۶۵۹ اموال تملیکی استان هرمزگان جهت فروش ۱۶۵ 
ردیف کالا از تاریخ ششم لغایت یازدهم اسفندماه ۱۴۰۴ برگزار خواهد 
شد و اشخاص حقیقی و حقوقی برای بازدید از کالاهای موضوع این 
مزایده می توانند به اداره کل اموال تملیکی استان مراجعه کنند و پس از 

دریافت نامه، کالا یا کالاهای مدنظر خود را از نزدیک ببینند.
همچنین ثبت قیمت های پیشنهادی صرفاً از طریق سامانه الکترونیک 
دولت به آدرس اینترنتی eauc.setadiran.ir انجام می شود و همه 
شرکت کنندگان در مزایده می توانند با مراجعه به آدرس اینترنتی مذکور 

نسبت به ثبت پیشنهاد اقدام کنند.
داشتن کد ملی برای اشخاص حقیقی و کد اقتصادی برای اشخاص 
حقوقی به همراه شماره حساب قابل استفاده از طریق اینترنت جهت 
استفاده متقاضیان شرکت در مزایده، الزامی بوده و بازدید از کالاهای 

مطرح شده، همه روزه از ساعت ۸ صبح تا ۱۴ امکان پذیر است.

رئیس کل دادگستری استان خبر داد:

برگزاری مزایده فروش ۱۶۵ ردیف کالای موجود در انبارهای اموال تملیکی هرمزگان
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طرح پژواک فرصتی برای شنیدن 
صدای دانش آموزان است

مدیرکل آموزش و پرورش استان هرمزگان در آیین 
افتتاحیه طرح »پژواک« گفت: طرح »پژواک« فرصتی 
شکوفایی  و  دانش آموزان  صدای  شنیدن  برای 

خلاقیت های آن ها است.
به گزارش دریای اندیشه ، آیین افتتاحیه طرح »پژواک« 
با حضور مدیرکل آموزش و پرورش استان هرمزگان و 
از مسئولان آموزشی در فضایی صمیمی و پویا  جمعی 

برگزار شد.
استان  پرورش  و  آموزش  مدیرکل  ضیایی  منوچهر 
هرمزگان در این مراسم با اشاره به اهمیت توجه به ایده ها 
با  و نگاه های نو دانش آموزان، اظهار کرد: طرح پژواک 
و  نفس  به  اعتماد  افزایش  بیان،  مهارت  تقویت  هدف 
میدان دادن به خلاقیت دانش آموزان طراحی شده است.

اثرگذار داشته  و  پویا  اگر می خواهیم مدرسه  افزود:  وی 
باشیم، باید صدای دانش آموزان را بشنویم و به آن بها 
برنامه مقطعی  بدهیم.وی عنوان کرد: پژواک تنها یک 
پرورش  و  استعدادها  برای کشف  مسیری  بلکه  نیست؛ 

نسل پرسشگر و مسئولیت پذیر است.
وی تصریح کرد: امروز بیش از هر زمان دیگری نیاز داریم 
دانش آموزان ما بتوانند ایده های خود را شفاف و مؤثر بیان 

کنند و در حل مسائل نقش آفرین باشند.
مدیرکل آموزش و پرورش استان هرمزگان در ادامه به 
همراه رئیس اداره تعلیم و تربیت کودک و رئیس آموزش 
بازدید  از بخش »کودک خلاق«  ناحیه یک  پرورش  و 
توانمندی های  و  فعالیت ها  جریان  در  نزدیک  از  و  کرد 

دانش آموزان قرار گرفت.
وی در حاشیه این بازدید خاطرنشان کرد: دیدن این سطح 
از خلاقیت و انگیزه در کودکان، امیدبخش و نشان دهنده 

ظرفیت بالای مدارس استان است.

ایستگاه خبر

 دریا به سبک شعر
گزینش اشعار: یعقوب سهوزاده / کارشناس ادبیات 

اشعار اختصاصی دریای اندیشه 

در خیالاتِ محالم 
در شلوغی شهر 

چشمانم
دیدبان یک نگاه
دیدبان وجود تو 

نفرین 
به این مردمان مزاحم...

۲
افتاده بر من سایه ی عشق

میشوم درخت 
دلتنگِ برگ های دور از دست

رفته ای از من 
از هفته 
از سال 
سبزم 

شبیه بید مجنون 
مجنون میمیرم 

من همانم که تویی
پاره ای از جانش..

۳
می یابی مرا

در کلاسِ درسِ 
دست کاری کن عاشقانه هایت را

تقویم را
کمی بیشتر بمان

تا  خاطره شود دیدارمان 
در همان ساعت همیشگی...

    شاعر : مینا پوریوسف نصاری

تو را دوست دارم،
چنان که جهان

بی آنکه بداند
در چیزی نامرئی ادامه می یابد.

نه از سرِ میل،
نه از سرِ عادت 

انگار خطایی ظریف
در محاسبه ی واقعیت.

صدایت
اتفاقی ست

که سکوت را
دچار تردید می کند.

نمی گویم؛
نام گذاری

همیشه اندکی
از حقیقت کم می کند.

و تو
همچنان در خود،

و جهان
اندکی جابه جا شده

شاعر : فرزانه ایروانی

راه اندازی صندوق همیار فرهنگ و هنر

سیدصادق پژمان، مدیرعامل موسسه کمک به توسعه فرهنگ و 
هنر، از راه اندازی صندوق نیکوکاری »همیار فرهنگ و هنر« با 
مجوز رسمی از سازمان بورس و اوراق بهادار و همکاری نهاد مالی 
سهم آشنا با هدف پیوند دادن سرمایه گذاری مالی با نیکوکاری 
در حوزه فرهنگ و هنر خبر داد و عنوان کرد: هدف اصلی از 
از پروژه های فرهنگی ـ  پایدار  این صندوق، حمایت  راه اندازی 
هنری، ایجاد تأثیر اجتماعی مثبت و ترکیب نیکوکاری هدفمند 
در حوزه فرهنگ و هنر با ایجاد بازدهی مالی سالانه ۲۷.۵ درصد 

با مدیریت حرفه ای است.

پای بازی سازان به کانون پرورش فکری 
باز می شود

مدیرکل سرگرمی های سازنده کانون پرورش فکری گفت: ما تا 
پایان امسال از تیم ها و مجموعه های بازی ساز دعوت می کنیم تا با 
توجه به سیاست های کانون پرورش فکری، برای ما بازی بسازند.

بابایی  گفت: براساس قانون برنامه هفتم توسعه، تکلیفی که به 
دستگاه ها اجرایی و دستگاه های متولی تولید بازی های رایانه ای 
محول شده، باید به ۶۰ درصد افزایش یابد.وی گفت: در قانون 
بودجه ۱۴۰۴ نیز تکالیفی برای دستگاه های اجرایی برای محقق 

شدن اهداف این برنامه مشخص شده است.

خاموش کردن صدای دنیا و اوج گرفتن
 در بندگی

یک نویسنده گفت: اعتکاف تنها فرار از دنیا نیست، بلکه سکوی 
برای  دنیا  یعنی خاموش کردن صدای  عنوان  این  است.  پرواز 
شنیدن صدای خدا و اوج گرفتن در آسمان بندگی با تجهیزات 
کامل قرآنی است.حجت الاسلام حمیدرضا محمودخانی،گفت: 
برای سال جاری، سی آیه از قرآن کریم را انتخاب کرده ایم و کار 
خود را از ماه رجب با کتابچه ای کوچک و نیم جیبی تحت عنوان 
»حالت پرواز« آغاز کردیم. این کتابچه در جریان اعتکاف های 

دانش آموزی در سراسر کشور چاپ و منتشر شد.

قائم مقام استاندار و دبیر ستاد اجرایی خدمات سفر هرمزگان از 
تست اولیه اپلیکیشن جامع خدمات سفر خبر داد.

استان  سفر  اجرایی خدمات  ستاد  جلسه  اندیشه،  دریای  گزارش  به 
با  استانداری و  امور عمرانی  هرمزگان به ریاست معاون هماهنگی 
و  فرمانداران  ستاد،  دبیر  و  استاندار  قائم مقام  شهرزاد  عادل  حضور 

رؤسای کمیته های تخصصی برگزار شد.
کرد:  اظهار  نوروزی  به سفرهای  نزدیک شدن  به  اشاره  با  شهرزاد 
جلسات  است  لازم  و  داریم  قرار  نوروزی  سفرهای  موج  آستانه  در 
ستاد، خروجی ملموس در حوزه هماهنگی بین دستگاهی و تسهیل 

خدمات رسانی به مسافران داشته باشد.
با  همراه  و  ایمن  سفری  کردن  فراهم  را  ستاد  اصلی  هدف  وی 
رضایتمندی گردشگران عنوان کرد و افزود: تحقق این هدف در گرو 
کمیته های  توسط  مأموریت ها  دقیق  اجرای  و  دستگاه ها  هم افزایی 

تخصصی است.

ستاد  در  تغییرات ساختاری  به  اشاره  با  استاندار هرمزگان  قائم مقام 
خدمات سفر گفت: در بازنگری انجام شده، کمیته »توسعه گردشگری 
میراث فرهنگی،  اداره کل  مسئولیت  با  نوآورانه«  و  الکترونیک 
با  سفر  مدیریت  تا  شده  تشکیل  استان  صنایع دستی  و  گردشگری 

بهره گیری از فناوری های نوین انجام شود.
فرآیند  داریم  تلاش  دیجیتال،  زیرساخت های  توسعه  با  افزود:  وی 
را  استان  ظرفیت های  معرفی  و  گردشگران  هدایت  اطلاع رسانی، 

به صورت یکپارچه و هوشمند ساماندهی کنیم.
داد  اپلیکیشن جامع خدمات سفر خبر  اولیه  انجام تست  از  شهرزاد 
و گفت: تست اولیه این سامانه به زودی انجام می شود و در صورت 
همکاری دستگاه های اجرایی، زمینه رونمایی رسمی آن تا هفته آینده 

فراهم خواهد شد.
دبیر ستاد اجرایی خدمات سفر هرمزگان ابراز امیدواری کرد: راه اندازی 
کاهش  خدمات،  کیفیت  ارتقای  در  مؤثر  گامی  اپلیکیشن،  این 

گردشگری  اطلاعات  به  دسترسی  تسهیل  و  مسافران  سردرگمی 
استان در ایام نوروز باشد.

قائم مقام استاندار و دبیر ستاد اجرایی خدمات سفر هرمزگان:

رونمایی از اپلیکیشن جامع سفر هرمزگان در آستانه نوروز

تجدید مناقصه عمومی همزمان با ارزیابی بصورت یکپارچه  )1404-143 (

) موضوع ماده 7 آیین نامه اجرایي نظام مستند سازي(

اداره کل راه وشهرسازی استان هرمزگان در نظر داردتجدید  مناقصه عمومی همزمان با ارزیابی 
بصورت یکپارچه  پروژه  محوطه سازی مجتمع مسکونی پیامبر اعظم)ص(پیشکسوتان نیروهای مسلح به شرح جدول ذیل 
و بر اساس مشخصات فني منضم به اسناد ارزیابی و مناقصه را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد ایران( 

برگزار نماید. 

1-نوع فراخوان:   تجدید مناقصه عمومی همزمان با ارزیابی بصورت یکپارچه  

2-نام ونشاني دستگاه مناقصه گزار : اداره کل راه و شهرسازی استان هرمزگان

3-موضوع فراخوان : عملیات احداث محوطه سازی مجتمع مسکونی پیامبر اعظم)ص(پیشکسوتان نیروهای مسلح سایر 

آیتم هاي مورد نیاز بر اساس نقشه ها و مشخصات فني اجرایي.
4-زمان و محل توزیع/فروش

-زمان شروع توزیع اسناد: روز  چهارشنبه مورخ   1404/12/06 ساعت 14

-زمان پایان توزیع اسناد:روز  دو شنبه مورخ  1404/12/11 ساعت 14

5-محل دریافت اسناد مناقصه : کلیه مراحل فروش و تحویل و بازگشایی اسناد از طریق سایت تدارکات الکترونیگی 

دولت ) ستاد ایران (  انجام می گردد.
6-مهلت تحویل اسناد از سوي مناقصه گران : سایت تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ایران ( 

 -  مهلت و زمان ارسال اسناد:  روز  دوشنبه  مورخ 1404/12/25  ساعت 14

7- موارد الزامی و مهم:

الف-   ارائه  حسابرسی بروز شده و گواهی صلاحیت ایمنی الزامي است.
8-شرایط مناقصه گران:

 الف( - داشتن شخصیت حقوقي ب(- داشتن توانایي ارائه ضمانتنامه بانکي شرکت در مناقصه و ضمانتنامه انجام تعهدات 
پ ( داشتن حدا قل رتبه 5 راه وترابری و  ظرفیت خالی ریالی و تعداد کار آزاد بر روی سامانه ساجار

9- تاریخ بازگشایي پاکت ها : روز  سه شنبه  مورخ  1404/12/26  ساعت 8 در محل دفتر مدیریت واقع در ساختمان 
شماره 1 اداره کل راه و شهرسازی هرمزگان -  میدان ابوذر- جنب ساختمان دادگستری - ساختمان شروین 

جهت کسب اطلاعات بیشتر مي توانید به سایت هاي زیر مراجعه نمایید:  

Setadiran.ir, http://iets.mporg.ir

اداره ارتباطات و اطلاع رسانی اداره كل راه و شهرسازي هرمزگان 2137139

برآورد اولیه بر اساس فهرست بهاء شهرستاننام پروژه
رسته ساختمان سال 1404 )ریال(

مدت اجراي 
پروژه

مبلغ تضمین شركت در 
مناقصه )ریال(

محوطه سازی مجتمع مسکونی 
پیامبر اعظم)ص( پیشکسوتان 

نیروهای مسلح

براساس آیین نامه تضمین 2 ماه69/212/074/841بندرعباس
معاملات دولتي
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شناورسازی قشم با نمایشی حساب شده و جنگنده، صنعت نفت آبادان مدعی صعود را شکست داد و 
یکی از نتایج غیرمنتظره هفته بیست و سوم را رقم زد.

به گزارش دریای اندیشه، در ادامه رقابت های هفته بیست و سوم لیگ دسته اول فوتبال ایران، تیم فوتبال 
شناورسازی قشم در ورزشگاه خلیج فارس بندرعباس میزبان صنعت نفت آبادان بود و در دیداری حساس و 

سرنوشت ساز موفق شد با نتیجه یک بر صفر برابر یکی از تیم های بالانشین جدول به برتری برسد.
فرشاد پیوس سرمربی شناورسازی قشم شاگردانش را با آرایش ۲-۴-۴ روانه میدان کرد. فرهاد مجد کرمانشاهی، 
هادی دهقانی، فرزین بحری، محمد امینی، میثم جودکی، علی اصغر صادقی، عبدالله نعیمی، عارف غلام پور، 

معین رنجبری، محمدامین سعیداوی و رضا بهمئی ترکیب ابتدایی نماینده استان هرمزگان را تشکیل می دادند.
قضاوت این دیدار بر عهده هادی علی نیافر بود و علی فراهانی و مهدی اکبرزاده وی را در امر داوری همراهی 
کردند. محمد میرزایی داور چهارم این مسابقه بود و جلیل شعرانی به عنوان ناظر داوری و عباس انتظاری به عنوان 

نماینده فدراسیون در این دیدار حضور داشتند.
دو تیم با توجه به شرایط جدول برای کسب سه امتیاز پا به میدان گذاشتند. شناورسازی قشم که در رده چهاردهم 
جدول قرار داشت و در سه دیدار اخیر خود به تساوی رسیده بود، برای بازگشت به مسیر پیروزی انگیزه ای مضاعف 
داشت. در سوی مقابل صنعت نفت آبادان به عنوان یکی از مدعیان صعود و تیم های بالای جدول برای عقب 

نماندن از کورس قهرمانی نیاز مبرم به امتیاز این مسابقه داشت.
نیمه نخست با بازی محتاطانه دو تیم دنبال شد اما در حالی که همه چیز از تساوی بدون گل در ۴۵ دقیقه اول 
حکایت داشت، در دومین دقیقه وقت های اضافه نیمه نخست عبدالله نعیمی با ضربه ای دقیق دروازه صنعت نفت 

آبادان را باز کرد تا شاگردان فرشاد پیوس با برتری یک بر صفر راهی رختکن شوند.
در نیمه دوم صنعت نفت آبادان که جایگاه دوم جدول را در اختیار داشت، چاره ای جز حمله نداشت و برای جبران 
گل خورده فشار زیادی روی دروازه میزبان وارد کرد، اما انسجام خط دفاعی و تمرکز بازیکنان شناورسازی قشم 
اجازه خودنمایی به مهاجمان میهمان نداد. حملات پیاپی آبادانی ها یکی پس از دیگری بی ثمر ماند تا شناورسازی 
قشم با نمایشی منظم، متعهد و هوشمندانه از تک گل ارزشمند نیمه نخست محافظت کند و یکی از شگفتی های 

هفته را رقم بزند.
این پیروزی ارزشمند باعث شد شناورسازی قشم ۲۳ امتیازی شود و به رده سیزدهم جدول صعود کند؛ بردی که 

می تواند نقطه عطفی در روند این تیم در ادامه فصل باشد.

شناورسازی قشم صنعت نفت مدعی را زمین گیر کرد

فراخوان مناقصه عمومی همزمان با ارزیابی )یکپارچه(
فراخوان شماره : 2004092421000037

 شرکت گاز استان هرمزگان در نظر دارد فراخوان مناقصه عمومی همزمان با ارزیابی )یکپارچه( اجرای 
محوطه سازی و رفع نواقص انبار ناحیه حاجی آباد را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به پیمانکار 

واجد شرایط به شرح  ذیل واگذار نماید : 
1.موضوع مناقصه : تهیه مصالح و اجرای محوطه سازی و رفع نواقص انبار ناحیه حاجی آباد

2.مدت قرارداد : 365 روز تقویمی
3.اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکت های الف : بندرعباس- بلوار 

گاز- شهرک فجر – شرکت گاز استان هرمزگان - دفتر امور پیمان ها – تلفن : 07631947151-55
4.مهلت زمانی دریافت اسناد فراخوان : پس از تاریخ انتشار نوبت دوم آگهی

5.مهلت زمانی ارسال پاسخ فراخوان : حداقل 14 روز پس از اتمام مهلت دریافت اسناد فراخوان
6.برآورد دستگاه مناقصه گزار :  101.078.933.883 ریال

7.به این مناقصه 20% پیش پرداخت تعلق می گیرد.
8.به منظور ارزیابی مالی پیشنهادات از دستورالعمل تعیین دامنه قیمت های متناسب پیشنهادی وزارت نفت  استفاده می¬گردد.

9.حداقل رتبه قابل قبول جهت شرکت در مناقصه : رتبه پنج ابنیه و ساختمان از سازمان برنامه و بودجه. 
ضمناً کلیه مراحل برگزاری فراخوان از دریافت و تحویل اسناد فراخوان تا بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی 
دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در 

سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در فراخوان محقق سازند.
روابط عمومی شرکت گاز استان هرمزگان

21
36

77
1

 

ایستگاه خبــر  

تشریح برنامه های 
شمشیربازی برای ۲ جام

برنامه  به  اشاره  با  فدراسیون شمشیربازی  رئیس 
پیش روی تیم اسلحه سابر، در مورد وضعیت علی 
پاکدامن برای همراهی این تیم توضیح داد و گفت: 
اختیار  در  برای  ویزا  شرایط  شدن  مهیا  دنبال  به 

داشتن او هستیم.
علیرضا پورسلمان در گفتگو با خبرنگار مهر با اشاره به 
ایتالیا و بوداپست  در پیش بودن دو جام جهانی پادووا 
مجارستان، در مورد برنامه تیم ملی شمشیربازی اسلحه 
و گفت:  داد  توضیح  دو جام  این  در  برای حضور  سابر 
حضور در هر دو جام در برنامه فدراسیون است و حتی 
برای امتیاز گرفتن از آنها، حضور ملی پوشان در کمپ 

تمرینی را هم در برنامه داریم.
وی تصریح کرد: طبق هماهنگی صورت گرفته، تیم ملی 
شنبه آینده با هدایت محمد رهبری عازم ایتالیا می شود 
تا در یک کمپ تمرینی شرکت داشته باشد سپس وارد 
جام جهانی پادووا شود. بعد از اتمام این جام، ملی پوشان 
تمرینات شان را در همان کمپ دنبال می کنند تا زمان 

اعزام به مجارستان و شرکت در جام جهانی بوداپست.
رئیس فدراسیون شمشیربازی تصریح کرد: بعد از پایان 
جام جهانی مجارستان، تیم ملی به ایران باز میگردد تا 
هم ملی پوشان وارد دوره استراحت و ریکاوری شوند و 
هم فدراسیون اقدامات لازم برای تمدید ویزاهای آنها را 
انجام دهد به خصوص که جام جهانی قاهره را هم داریم 
که حدود سه چهار هفته بعد از مجارستان برگزار می شود 

و باید در آن هم شرکت داشته باشیم.
وی در مورد نفرات اعزامی به جام های جهانی پادووا 
و بوداپست نیز گفت: علی پاکدامن، محمد فتوحی، نیما 
آقایی، طاها کارگرپور، حسام مرادی، پارسا پورسلمان و 
نیما زاهدی نفراتی هستند که برای جام جهانی پادووا 
ثبت نام شده اند. به غیر از پاکدامن که در ایران حضور 
آینده به  با همین نفرات )۶ نفر( شنبه  ندارد، تیم ملی 
برای  شود.  تمرینی  کمپ  وارد  تا  کند  می  سفر  ایتالیا 
نفرات  همین  از  هم  مجارستان  جهانی  جام  در  حضور 

استفاده خواهد شد.
پورسلمان گفت: ملاک تعیین ترکیب اعزامی به قاهره، 
عملکرد بازیکنان در پادووا و بوداپست است. ممکن است 
همین نفرات اعزام شوند و اینکه نفرات دیگر جایگزین 
شوند.وی تصریح کرد: مصدومیت فتوحی تا حد زیادی 
را  او  اعزام  برای  اقدامات لازم  است.  کرده  پیدا  بهبود 
انجام داده ایم تا در صورتیکه شرایط پزشکی هم اجازه 

داد، مانعی برای در اختیار داشتنش نداشته باشیم.

زمان برگزاری مجمع انتخاباتی 
فدراسیون کبدی اعلام شد

سرپرست دبیری فدراسیون کبدی ایران از تعیین زمان 
 ۲۳ روز  در  فدراسیون  این  انتخاباتی  مجمع  رسمی 

فروردین  ۱۴۰۵ خبر داد.
به گزارش خبرگزاری مهر و به نقل از فدراسیون کبدی، 
علی رحمانیون سرپرست دبیری فدراسیون کبدی و دبیر 
مجمع با اشاره به رویکرد قانون محور فدراسیون در این 
و  رئیسه  هیئت   اخیر  مصوبه  طبق  داشت:  اظهار  دوره 
پس از طی دقیق مراحل اداری و نظارتی روز یکشنبه 
۲۳ فروردین ماه ۱۴۰۵ ساعت ۱۰ صبح به عنوان زمان 
رسمی برگزاری مجمع انتخاباتی تعیین شد. این مجمع 

در محل آکادمی ملی المپیک میزبانی خواهد شد.
دفتر  متقاضیان  تخصصی  پایش  مسیر  در  افزود:  وی 
ورزش  وزارت  ورزشی  فدراسیون های  مشترک  امور 
شده  ارائه  مدارک  و  سوابق  بر  نظر  دقت  با  جوانان  و 
فرآیند غربالگری را به پایان رسانده است. از میان ۱۲ 
از بررسی های کارشناسی و مرحله  اولیه پس  متقاضی 
تجدیدنظر نامزدان واجد شرایط شناخته شده و جهت اخذ 

استعلامات نهایی به مراجع ذی صلاح معرفی شده اند.

رئیس هیئت شطرنج شهرستان 
بندرعباس منصوب شد

در حین برگزاری مسابقات شطرنج در خانه شطرنج بندرعباس، 
با حکم حسین انصاری رئیس هیئت شطرنج استان هرمزگان، 
رئیس جدید هیئت شطرنج  به عنوان  محسن محمدی مزرعه 

شهرستان بندرعباس معارفه شد.
به گزارش دریای اندیشه ، آیین معارفه رئیس جدید هیئت شطرنج 
شهرستان با حضور جمعی از مسئولان، داوران و شرکت کنندگان در این 
رقابت ها برگزار شد و در این مراسم بر توسعه زیرساخت های آموزشی، 
استعدادیابی هدفمند و تقویت جایگاه شطرنج در سطح شهرستان تأکید 
شد.در حکم صادره، بهره گیری از ظرفیت پیشکسوتان، تعامل سازنده 
و  کمی  ارتقای  برای  منسجم  برنامه ریزی  و  اجرایی  دستگاه های  با 
کیفی این رشته ورزشی مورد توجه قرار گرفته است.محسن محمدی 
مزرعه از چهره های اجرایی و ورزشی استان هرمزگان به شمار می رود 
و در سوابق وی کارمند اسبق اداره کل ورزش و جوانان، نایب رئیس 
بندرعباس،  روینگ  هیئت  سرپرست  هرمزگان،  ورزشی  انجمن های 
و مؤسس  استان  نظام مهندسی  رفاهی سازمان  در کمیته  عضویت 

انجمن مهندسین جهادگر هرمزگان دیده می شود.

با  کیش  جزیره  در  رمضان  جام  ورزشی  رقابت های  برگزاری   
از  تعدادی  و  شده  برنامه ریزی  ورزشکار   ۵۵۰ از  بیش  حضور 

مسابقات این رویداد،  آغاز شد.
به گزارش دریای اندیشه، همزمان با ماه مبارک رمضان، مجموعه ای 
از مسابقات ورزشی در رشته های متنوع با حضور گسترده ورزشکاران 
جامعه  استقبال  که  می شود  پیش بینی  و  شده  برنامه ریزی  زن  و  مرد 
ورزشی را به دنبال داشته و فضای ورزشی جزیره را در شب های این 

ماه معنوی پرنشاط کند.بنا به اعلام روابط عمومی شرکت عمران، آب 
و خدمات کیش، بر اساس برنامه ریزی انجام شده، این رقابت ها در ۱۳ 
رشته ورزشی و در قالب بخش های مختلف برگزار می شود و در مجموع 

بیش از ۵۵۰ ورزشکار در آن شرکت خواهند کرد.
رشته هایی همچون کاراته، تکواندو )آقایان و بانوان(، بسکتبال )آقایان و 
بانوان(، شنا )آقایان و بانوان(، واترپلو، طناب کشی، داژبال، فوتبال دستی، 
دارت، تنیس فوتبال و بک گامون از جمله رقابت هایی است که در قالب 

مسابقات رمضان برای جزیره کیش پیش بینی شده است. 
بر پایه آمار ثبت نام، مسابقات واترپلو با حضور ۵۰ ورزشکار بیشترین 
تکواندو،  رشته های  و  داده  اختصاص  خود  به  را  مشارکت  میزان 
طناب کشی و کاراته نیز در رده های بعدی استقبال مردمی جام رمضان 
کیش قرار دارند.تنوع رشته ها و پیش بینی بخش های مجزا برای بانوان 
و آقایان، زمینه حضور طیف گسترده ای از علاقه مندان ورزش را فراهم 

کرده است.
این مسابقات به همت معاونت ورزش و تفریحات سالم شرکت عمران، 
آب و خدمات کیش برگزار می شود و برنامه ریزی اجرایی آن با هدف 
ایجاد فرصت رقابت سالم میان ورزشکاران و افزایش مشارکت ورزشی 

در ایام رمضان انجام شده است.

رقابت های فوتسال لیگ برتر زیر ۱۹ سال باشگاه های استان هرمزگان پس از ۱۵ بازی با قهرمانی تیم 
ستارگان احمدی به پایان رسید.

به گزارش دریای اندیشه، در این دوره از رقابت ها که با حضور ۶ تیم در یک گروه و به میزبانی بندرعباس برگزار 

شد که پس از انجام ۱۵ بازی تیم » ستارگان احمدی « با کسب ۱۵ امتیاز به مقام قهرمانی دست یافت.
در این رقابت ها تیم »کنعان میناب« با پیروزی بر تیم »امیر یاسین نوین حاجی آباد« در جایگاه دوم قرار گرفت.
چهره های برتر فوتسال زیر ۱۹ سال هرمزگان در این دوره از مسابقات سامان حسن زاده بازیکن خوش تکنیک و 

فنی تیم امیر یاسین حاجی آباد بود که با ۱۲ گل زده به عنوان آقای گل مسابقات معرفی شد.
مهرداد مقدسی سنگربان تیم ستارگان احمدی نیز که با عکس العمل های بجا توانست تیمش را به قهرمانی 

برساند، به عنوان بهترین دروازه بان انتخاب شد.
همچنین آرمین انترامی از تیم ستارگان احمدی نیز با تکنیک های ناب خود و زدن گل های حساس به عنوان 
بهترین بازیکن معرفی شد و یاسین احمدی از تیم کنعان میناب به عنوان پدیده مسابقات انتخاب شد، همچنین 

تیم امیر یاسین نوین حاجی آباد به عنوان تیم اخلاق این دوره از مسابقات معرفی شد.
در این رقابت ها همچنین احمد کندوشی مربی بادانش و جوان ستارگان احمدی که توانست با هدایت فکورانه 

تیمش را قهرمان کند، عنوان بهترین مربی را به خود اختصاص داد.
در پایان طی مراسمی باشکوه با حضور حسین جباری زاده دبیر هیئت فوتبال استان، حمید رضایی رییس کمیته 
فوتسال استان،محمدرضا هاشمی دبیر کمیته فوتسال شهرستان بندرعباس، اسحق بازیار رییس کمیته داوران 
فوتبال استان و آرش هاشمی، محمد پیروان، مهدی ربیع پور و محمد ضیا اعضای کمیته فوتسال به تیم های برتر 

لوح، مدال و جام قهرمانی اهدا شد.

ستارگان احمدی بر سکوی قهرمانی فوتسال زیر ۱۹ سال هرمزگان ایستاد

آغاز رقابت های جام رمضان کیش با حضور ۵۵۰ ورزشکار





دریای 0606

اندیشـه
سال بیست و چهارم شماره 2510اخبار و رویدادهای اجتماعیاجتماعی

چهارشنبه 6  اسفند ماه 1404

از ختم قرآن تا معرفی کتاب امام 
علی )ع( در ایسین

ماه مبارک رمضان با اجرای برنامه ختم قرآن کریم در 
کتابخانه عمومی سید احمد خمینی )ره( بندرعباس 
کتابخانه  همزمان،  و  گرفت  معنوی  بوی  و  رنگ 
علی،  »امام  کتاب  معرفی  با  ایسین  فرهیختگان 
صدای عدالت انسانی« در جمع طلاب حوزه علمیه 

الزهرا)س(، فضای فرهنگی این ایام را غنا بخشید.
رمضان،  مبارک  ماه  آغاز  با  اندیشه،  دریای  گزارش  به 
احمد  جلسه ختم قرآن کریم در کتابخانه عمومی سید 
خمینی )ره( بندرعباس برگزار شد و کتابخانه فرهیختگان 
عدالت  صدای  علی،  »امام  کتاب  معرفی  با  نیز  ایسین 
)ع(  امیرالمؤمنین  اندیشه  و  سیره  تبیین  به  انسانی« 
در  کریم«  قرآن  »ختم  پرداخت.طرح  طلاب  جمع  در 
کتابخانه سیداحمد خمینی)ره( بندرعباس با حضور اعضا 
برگزار شده و به صورت مستمر تا پایان ماه مبارک رمضان 

ادامه خواهد داشت.
با  الفت  و  انس  تقویت  جلسات،  این  برگزاری  از  هدف 
ایجاد  و  جمعی،  و  فردی  معنویت  ارتقای  وحی،  کلام 
که  بود  کتابخانه  محیط  در  دینی  و  فرهنگی  فضایی 
اقشار  پررنگ تر  حضور  زمینه ساز  برنامه ها،  این  اجرای 
مختلف مردم در فعالیت های قرآنی و فرهنگی می شود.
در ادامه برنامه های فرهنگی این ایام، نمایشگاه کتابی با 
محوریت ماه مبارک رمضان از منابع موجود در کتابخانه 
سیداحمد خمینی)ره( برپا شد. در این نمایشگاه، آثاری با 
و  احکام  )ع(،  معصومین  قرآن، سیره  تفسیر  موضوعات 
آداب روزه داری، ادعیه و معارف اسلامی در معرض دید و 

استفاده علاقه مندان قرار گرفته است.
کتاب  ایسین،  فرهیختگان  کتابخانه  به همت  همچنین 
»امام علی، صدای عدالت انسانی« تألیف جرج جورداق، 
حوزه  طلاب  میان  در  رمضان  مبارک  ماه  مناسبت  به 

علمیه الزهرا)س( بندرعباس معرفی شد.

خبراختصاصی

ی 
 ها

ی
اون

  تع
ت

رک
  ش

ای
ی ه

گه
آ

شه
دی

ی ان
ریا

رد
   د

ان
زگ

رم
س ه

سرا

07
6 

3 ـ
22

13
32

1

آگهي مناقصه عمومی یک مرحله ای شماره 1404-45-13
    چاپ نوبت دوم  

اداره کل  راه آهن هرمزگان در نظر دارد نسبت به خرید یک دستگاه خودرو تویوتا وانت هایلوکس 
2700 سی سی شاسی بلند دنده اتوماتیک مدل 2026)رنگ سفید( را از طریق سامانه تدارکات 

الکترونیکی دولت)ستاد( به نشانی WWW.setadiran.ir به شرح زیراقدام نماید.

مناقصه گران موظفند برای شرکت در مناقصه نسبت به ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضاء الکترونیکی اقدام 
نمایند.لازم به ذکر است کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت و تحویل اسناد فراخوان تا انتخاب برنده از طریق سایت مزبور 

انجام می گردد.
1-شرح مختصر موضوع مناقصه: خرید یک دستگاه خودرو تویوتا وانت هایلوکس 2700 سی سی شاسی بلند دنده اتوماتیک 

مدل 2026)رنگ سفید(
2-مبلغ برآورد : 45.000.000.000ریال

3-نوع و مبلغ تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار: 2.250.000.000 ریال به صورت:الف- ضمانتنامه بانکی در وجه شرکت راه 

آهن ج.ا.ا صادره یکی از بانکهای مجاز که حداقل سه ماه از آخرین تاریخ تحویل پیشنهادها اعتبار داشته وبه درخواست کارفرما 
برای سه ماه دیگر قابل تمدید باشد.      

ب- اصل فیش واریز نقدي بحساب شماره IR. 290100004001064006372624  بنام تمرکز وجوه سپرده راه آهن  نزد 
بانک مرکزي با شناسه واریز 98428050111111111111111111111 قابل پرداخت در کلیه شعب بانکها

 ج-اوراق مالی اسلامی دولت با قابلیت بازخرید قبل از سررسید
4-مدت و محل  اجرا : مدت اجرا  قرارداد به مدت یک ماه بوده ومحل تحویل طبق اسناد مناقصه میباشد.

5-مهلت دریافت اسناد مناقصه : حداکثر تا ساعت 14:00 روز دوشنبه مورخ 1404/12/11 

6-مهلت  بارگذاری اسناد مناقصه:حداکثر تا ساعت 14:00 روز دوشنبه مورخ 1404/12/25

 7-فراخوان مناقصه فوق از طریق پایگاه ملی اطلاع رسانی مناقصات http:/iets.mporg.ir اطلاع رسانی میگردد.
8-ارائه پروانه کسب  فروش خودرو برای اشخاص حقیقی و یا مجوز  از مراجع ذیصلاح برای شرکتهای بازرگانی  الزامي میباشد.

شایان ذکراست دریافت اسناد صرفاً میبایست ازطریق سامانه تدارکات الکترونیکي دولت) ستاد( صورت پذیرد.در صورت بروز 
هرگونه ابهام با شماره 1456 )پشتیباني سامانه ستاد( تماس حاصل نمائید.  

     وزارت راه و شهرسازي 
راه آهن جمهوري اسلامي ایران

21
34

38
3

 اداره کل راه آهن هرمزگان


۱ – آنزیم – اثری از ریچارد رایت امریکایی
۲ – بیگار – جستجوی بسیار – جمع وزیر 

۳ – از صمیم قلب – اجداد – جسد حیوان مرده
۴ – آبرو و اعتبار – نام گلی – ناخن ستور 

۵ -استخوانی در گوش – دریا – سوم شخص جمع
۶ – فدراسیون شنا – جهان دیگر – شنوایی

۷ – زمینه موسیقی – آرایش – پیش روی من
 ۸ – صلاح مار – زادگاه ناپلئون – کشور هفتاد و دو ملت – قطار

– صفحات معروف  آلمان  در  – شهری  زمینی  – سالاد سیب   ۹
اینترنتی

۱۰ – تربت – بخشیدن – چهار چوب
۱۱ – دیگر – آزاد و رها – از ماه های بهار

۱۲ – نیلوفر هندی – دختر کورش – امر به آسودن
۱۳ – گهواره بچه – سم کشنده – واگیر

۱۴ – نمایش همراه با شعر و موسیقی – حمل و نقل – مخترع 
ماشین بخار 

۱۵ – راد است و کریم – کشور آسیایی



 ۱ – یاری رساندن – گیاه سرشار از آهن
 ۲ – گریبان – اکسیر – نویسنده کتاب سوسک طلایی

۳ – از پادشاهان سلسله اشکانی – گستاخی – پشت وعقب
۴ – بچه ای که برای انجام کاری پافشاری زیاد می کند – کتابی 

ازلرد بایرون نویسنده انگلیسی – ضمیر اشاره
۵ – عید ویتنام – بانگ نزدیک – تک تک – تپانچه

۶ – بیماری پوستی – سایبان چشم – خبر گزاری انگلیس
۷ – زاییدن – آب منجمد – آن که از نسل علی و فاطمه است – 

پایتخت لیدیه

۸ – شفیع – پایتخت کوبا
۹ – گوزن ایرانی – رفیق مشهدی – قلب – بجاآوردن عهدو پیمان

۱۰ – تیزهوشی – پروتئین پنیر – نامی پسرانه
۱۱ – رطوبت – مالیدن – خاشاک – مجموعه ای از نشانه های ارتباطی

۱۲ – درخت انگور – شهره آفاق است – احترام گذاشتن
۱۳ – زمان بی آغاز – بهره و روزی – مخترع برق

۱۴ – مترسک – شاعر و نویسنده نوبل بده اهل شیلی- سر 
۱۵ – نقاب – کتابی ازولز
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0707 دریای 

اندیشـه
سال بیست و چهارم شماره 2510

اخبار و رویدادهای شهرستانشهرستانچهارشنبه 6  اسفند ماه 1404

کشف شامپوهای خارجی فاقد 
مجوز در محور مواصلاتی 

بندرخمیر

در  خمير  شهرستان  انتظامي  مأموران  تلاش  با 
بازرسي از يک دستگاه خودرو، يک محموله لوازم 

بهداشتي قاچاق کشف شد.
شهرستان  از  اندیشه  دریای  خبرنگار  گزارش  به 
بندرخمیر؛ سرهنگ » نصرت الله کریمي« در تشریح 
این خبر بیان کرد: ماموران انتظامي مستقر در ایست 
و بازرسي  کنجي شهرستان خمیردر ادامه طرح مقابله 
پایش خودروهاي  و  ارز حین کنترل  و  قاچاق کالا  با 
سمت  به  کهورستان  مواصلاتي  محور  در  عبوري 
لارستان  به یکدستگاه خودرو مشکوک شده و دستور 

توقف دادند.
وي افزود: مأموران جهت بررسي خودرو مورد نظر را 
متوقف و در بازرسي از آن تعداد 669 عدد شامپو خارجي 

قاچاق و فاقد مدارک قانوني و گمرکي کشف کردند.
فرمانده انتظامي شهرستان بندرخمیر ارزش این محموله 
کارشناسان  نظر  اعلام  به  بنا  را  شده  کشف  قاچاق 
اقتصادي 5 میلیارد ریال عنوان نموده و اظهار کرد: در 
این رابطه پرونده قضایي تشکیل و جهت سیر مراحل 

قانوني به اداره تعزیرات شهرستان ارسال شد.

زیباسازی فضای خوابگاه در 
دانشکده علوم پزشکی غرب 

هرمزگان

بندرلنگه؛  از  انديشه  دريای  خبرنگار  گزارش  به 
رئيس دانشکده علوم پز شکی بندرلنگه گفت:زهرا 
دانشی، دانشجوی رشته پرستاری دانشکده علوم 
نقاشی   ، افکار خود  ،با  هرمزگان،   پزشکی غرب 
بر ديوار خوابگاه دخترانه اين دانشکده، گامی مؤثر 
مشارکت  تقويت  و  محيط  زيباسازی  راستای  در 

اجتماعی دانشجويان برداشت. 
وی یاد آور شد: زهرا دانشی، دانشجوی پرتلاش رشته 
پرستاری، با بهره گیری از هنر نقاشی و خلق طرح های 
زیبا بر دیوار خوابگاه دخترانه، به بهبود جلوه های بصری 

و افزایش نشاط فضای زندگی دانشجویی کمک کرد.
و  اجتماعی  تعهد  از  نمادی  خلاقانه  اقدام  این 
مسئولیت پذیری نسل جوان دانشگاهی به شمار آمده 
و می تواند الگویی الهام بخش برای سایر دانشجویان در 
جهت رشد فرهنگی و اجتماعی در فضای دانشگاه باشد.
علوم  دانشکده  دخترانه  خوابگاه  طرح،  این  انجام  با 
پزشکی غرب هرمزگان جلوه ای تازه یافته و روحیه ی 
پیش  از  بیش  دانشجویان  میان  در  همدلی  و  نشاط 

تقویت گردید.

واژگونی پژو پارس در محور 
حاجی آباد به لار ۶ مصدوم برجا 

گذاشت

از  هرمزگان  پیش بیمارستانی  اورژانس  سرپرست 
خودروی  دستگاه  یک  واژگونی  حادثه  به  امدادرسانی 
به  در محور حاجی آباد  اتباع  پارس حامل  پژو  سواری 
لار خبر داد و گفت: این حادثه 6 مصدوم برجا گذاشت.
به گزارش دریای اندیشه؛ یاسر خوانچه مهر افزود:ساعت 
5٠ دقیقه بامداد طی تماس با مرکز مبنی بر اعلام  پژو 
آباد،۲  حاجی  مواصلاتی  محور  در  اتباع  حامل  پارس 
کیلومتر بعد از روستای شهدادی بسمت روستای درز 
و سایبان لار، آمبولانس پایگاههای شمیل، سرچاهان، 

گهکم حاجی آباد به محل حادثه اعزام شدند.

ایستگاه خبـــر

دانش آموزان استان هرمزگان با ارسال ۲۳۷ اثر هنری و ادبی در 
چشمگير  و  فعال  حضوری  سرخ  سرو  راويان  راسخ؛  ملی  کنگره 

داشتند.
به گزارش اختصاصی خبرنگار دریای اندیشه؛ این کنگره با هدف ترویج 
فرهنگ ایثار، نوع دوستی و الگوسازی از شهدای امدادگر، به همت جمعیت 

هلال احمر جمهوری اسلامی ایران برگزار می شود.
این رویداد با تأکید بر فرمایشات رهبر معظم انقلاب اسلامی، حضرت 
از  بیش  منش  و  سیره  معرفی  هدف  با  و  خامنه ای  علی  سید  آیت الله 
رفیعی  نوجوان طراحی شده است. سحر  به نسل  امدادگر  ۳۱٠٠ شهید 
بندری معاون امور جوانان جمعیت هلال احمر استان هرمزگان گفت: در 
این طرح، هر دانش آموز با انتخاب یک شهید امدادگر به عنوان »کفیل 
نقاشی،  کوتاه،  فیلم  چون  قالب هایی  در  ادبی  یا  هنری  اثری  معنوی«، 

پوستر، شعر، داستان و سایر تولیدات خلاقانه ارائه می کند.

کرده  اسلامی  انقلاب  تقدیم  را  امدادگر  استان هرمزگان که ۱9 شهید 
است، با مشارکت گسترده اعضای کانون های دانش آموزی هلال احمر در 
مدارس، سهم قابل توجهی در این رویداد ملی داشته است. هدف اصلی 
این کنگره، نهادینه سازی فرهنگ خدمت رسانی، مسئولیت پذیری اجتماعی 

و آمادگی در برابر بحران ها در میان نوجوانان عنوان شده است.
معاون امور جوانان جمعیت هلال احمر استان هرمزگان با اشاره به اهمیت 
نیست،  فرهنگی  برنامه  یک  صرفاً  رویداد  این  کرد:  اظهار  کنگره  این 
بلکه حرکتی تربیتی برای آشنایی نسل نوجوان با سبک زندگی شهدای 
امدادگر و تقویت روحیه ایثار، همدلی و مسئولیت پذیری اجتماعی در میان 

دانش آموزان است.
وی افزود: دانش آموزان با تولید آثار هنری و ادبی، مفاهیم نوع دوستی و 

خدمت بی منت را به زبان خلاقیت خود بازآفرینی می کنند.
ظرفیت  نشان دهنده  هرمزگانی  دانش آموزان  از  اثر   ۲۳۷ مشارکت 

فعالیت های  به  نوجوانان  علاقه مندی  و  استان  مدارس  فرهنگی  بالای 
تربیت  ارزشمند، زمینه ساز  این حرکت  امید می رود  و  بشردوستانه است 
نسلی آگاه، متعهد و آماده برای حضور مؤثر در عرصه های امدادرسانی و 

خدمت به جامعه در آینده باشد.

سهم هرمزگان از کنگره ملی راسخ؛

۱۹ شهید امدادگرو ۲۳۷ اثر هنری

رييس دانشکده علوم پزشکی و خدمات بهداشتی و درمانی شرق هرمزگان خود مراقبتی را توصيه ای 
مهم برای سلامت جسم و روان در مردان ياد کرد .

به گزارش دریای اندیشه ، دکتر رضا صفری رئیس دانشکده علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی با حضور 
پزشکان متخصص کلیه و مجاری و داخلی و روانپزشکی به مناسبت هفته سلامت مردان در جمع کارکنان مرد 
در بیمارستان حضرت ابوالفضل میناب اظهار داشت: باتوجه به فعالیت روزمره مردان در جامعه، مردان در طول 

روز بیشتر در معرض خطر قرار دارند.
 وی افزود:باتوجه به نوع فعالیت ها در مردان، استرس در آنها بیشتر از زنان است و به همین منظور مسائل جسمی 

و روانی باتوجه به شرایط جامعه نیازمند پیشگیری است.
 رئیس دانشکده علوم پزشکی شرق هرمزگان گفت: بی تحرکی و سبک زندگی و تغذیه نامناسب می تواند از 
عوامل خطر در بروز بیماری های قلبی و عروقی در مردان محسوب شود که علاوه بر این بیماری ها دیابت و 

فشارخون هم برای پیشگیری قابل تأکید است.
صفری با بیان اینکه این هفته فرصتی است تا کارکنان مرد بیشتر به سلامت خود بپردازند عنوان کرد:باتوجه به 
شرایط شغلی در مردان نیاز است تا با چکاپ های دوره ای و ضروری برای سنجش شرایط جسمی و روانی بیشتر 
توجه شود.وی توجه به موضوعات خودمراقبتی را مهم بر شمرد و بیان داشت: توصیه می شود تا کارکنان مرد 

علاوه بر توجه بر سلامت جسم و روان، بر زندگی سالم خود بیشتر توجه داشته باشند.
 دکتر میثم صالحی پزشک متخصص داخلی و معاون درمان دانشکده علوم پزشکی شرق در این جلسه گفت: 

سلامت یک فرد را در واقع برخورداری کامل از شرایط جسمی و روانی یک فرد در جامعه یادکرد.
 وی افزود: سلامت مرد یعنی سلامت ستون خانواده که باید از هر نظر به آن اهمیت داد شود.

 معاون درمان دانشکده علوم پزشکی شرق هرمزگان گفت: شرایط را که ما در حال حاضر شاهد آن هستیم،۱٠ 
درصد جامعه ما دچار دیابت هستند.

بدن  شرایط  برای حفظ  و علاوه برآن  شود  انجام  باید  مردان  در  دوره ای  های  :چکاپ  داشت  بیان  صالحی 

ورزش کردن منظم نیز تأکید می شود.
 وی افزود: سلامت هزینه نیست بلکه سرمایه گذاری برای خانواده ها است که با داشتن مرد سالم، خانواده و 

فرزندان سالم در جامعه خواهیم داشت.
 دکتر محمد مورخ رئیس بیمارستان حضرت ابوالفضل میناب با تأکید بر رعایت سلامت جسم و روان در مردان 

گفت: انجام چکاپ های دوری یکی از راه هایی است که باید برای سنجش سلامت فردی انجام شود.
 وی افزود: برای مردان و زنان غربالگری از وضعیت جسمی باید در طول سال انجام شود که در حال حاضر 

برای مردان از نظر سرطان پروستات و زنان سرطان سینه مورد تأکید است.
 رئیس بیمارستان حضرت ابوالفضل میناب گفت : اکنون بروز برخی از بیماری ها به سنین پایین هم رسیده است 

و نیاز است تا برای سلامت خود چکاپ های دوره ای را در موردتوجه قرارداد.



به گزارش خبرنگار دريای انديشه از بندرلنگه ؛کارگروه سلامت به رياست مهندس فواد مرادزاده و با 
حضور معاون سياسی، امنيتی و اجتماعی فرمانداری، رئيس شبکه بهداشت و جمعی از مديران دستگاه های 

اجرايی تشکيل  شد.
در این نشست، پس از ارائه گزارش عملکرد دستگاه ها در حوزه بهداشت و سلامت، فرماندار بندرلنگه با تأکید بر 
ضرورت اجرای دقیق مصوبات، بی توجهی به جلسات و تصمیمات کارگروه را مغایر با مسئولیت پذیری مدیران 

دانست و خواستار پیگیری جدی مصوبات شد.
وی همچنین بر تشدید نظارت مستمر بر وضعیت بهداشتی و مدیریت واحدهای صنفی تأکید کرد و با اشاره به 
افزایش ترددها در ماه آینده، ارتقای شاخص های بهداشت محیط، پیشگیری از تخلفات و حفظ سلامت عمومی را 

از اولویت های اصلی دستگاه های اجرایی عنوان کرد.
در پایان، ضمن تقدیر از اقدامات شبکه بهداشت و درمان شهرستان، بر استمرار برگزاری نشست های تخصصی با 

هدف ارتقای سطح سلامت عمومی تأکید شد.

فرماندار بندرلنگه عنوان کرد:

بی توجهی به تصمیمات کار گروه مغایربامسئولیت مدیران است
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تاکید مسئولان درمانی شرق بر خود مراقبتی کارکنان مرد در هفته سلامت مردان

تيم جراحی مغز و اعصاب بيمارستان رستمانی پارسيان با انجام 
دچار  که  ساله ای   ۴۳ بيمار  کرانيوتومی،  دکامپرشن  عمل  موفق 
خونريزی شديد مغز و کاهش هوشياری شده بود را از مرگ حتمی 

نجات داد.
به گزارش دریای اندیشه ، تیم جراحی مغز و اعصاب بیمارستان رستمانی 
انجام موفقیت آمیز  با  به سرپرستی احمدرضا حجتی مروست،  پارسیان 
عمل دکامپرشن کرانیوتومی، بیمار ۴۳ ساله ای که دچار خونریزی شدید 
بافت مغز و افت سطح هوشیاری شده بود را از مرگ حتمی نجات دادند.

اقدام  با  بود،  منتقل شده  به مرکز  اورژانسی  بیمار که در وضعیت  این 

حساس  عمل  انجام  و  اعصاب  و  مغز  جراحی  تخصصی  تیم  به موقع 
از  بخشی  عمل  این  در  بازگشت.  زندگی  به  کرانیوتومی  دکامپرشن 
خونریزی  و  ورم  از  ناشی  فشار  تا  می شود  برداشته  جمجمه  استخوان 

کاهش یابد.
این خصوص اظهار  بیمارستان رستمانی، در  ابراهیم حسین پور، رئیس 
داشت: این جراحی از حساس ترین و پیشرفته ترین اعمال جراحی مغز 
فوق العاده  و تخصص  دقت، سرعت عمل  نیازمند  که  است  اعصاب  و 

بالایی است. 
خوشبختانه تیم ما با مهارت کامل این عمل را انجام داد و اکنون بیمار 

را  نقاهت  دوران  منزل  در  و  ترخیص  بیمارستان  از  نسبی  بهبودی  با 
سپری می کند.

بیمارستان  بالای  توانمندی  بار دیگر  ارزشمند  این موفقیت  افزود:  وی 
رستمانی پارسیان در انجام پیچیده ترین جراحی های مغز و اعصاب را به 
اثبات رساند و نشان داد مردم منطقه برای دریافت خدمات فوق تخصصی 

نیازی به مراجعه به مراکز درمانی خارج از استان ندارند.
درخشان  کارنامه  در  دیگری  زرین  برگ  نجات بخش،  جراحی  این 
بیماران  به  تازه ای  امید  و  رساند  ثبت  به  پارسیان  رستمانی  بیمارستان 

و خانواده های آنان بخشید.

نجات معجزه آسای بیمار از مرگ حتمی در پارسیان

اختصاصی 

اختصاصی 
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ایمن سازی ۳۰ کیلومتر ازفاضلاب 
مناطق پرخطر بندرعباس 

معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری هرمزگان 
کیلومتر   ۳۰ حدود  لازم  مالی  تأمین  با  گفت: 
شهر  فاضلاب  شبکه  پرخطر  محدوده های  از 

بندرعباس ایمن سازی شود.
به گزارش دریای اندیشه ، صفر صادقی پور با بیان این 
مطلب در جلسه شورای فنی استان که با موضوع بررسی 
فنی زیرساخت های آب و فاضلاب بندرعباس برگزار شد 
باید به  افزود: در حدود یک سال گذشته، آن گونه که 
زیرساخت های آب و فاضلاب شهری توجه کافی نشده 
در  این موضوع  آن شد  بر  رو تصمیم  از همین  است؛ 
اهمیت  بر  تأکید  بر  تا علاوه  شورای فنی مطرح شود 
آن، راهکارهای فنی و جمعی برای رفع مشکلات احصا 

شود.
وی با تأکید بر نقش زیرساخت های فاضلاب در توسعه 
پایدار  توسعه  دنبال  به  که  کشوری  هر  افزود:  پایدار 
است، ناگزیر باید به توسعه شبکه فاضلاب و مدیریت 
صرفاً  موضوع  این  باشد؛  داشته  جدی  توجه  پساب ها 
زیرساخت  از  بخشی  بلکه  نیست  مسئله خدماتی  یک 
توسعه محسوب می شود.معاون هماهنگی امور عمرانی 
استانداری هرمزگان تصریح کرد: توسعه شبکه فاضلاب 
می تواند به کنترل برخی بیماری ها و جلوگیری از تکثیر 
پشه هایی نظیر پشه آئدس کمک کند و از این منظر نیز 

دارای اهمیت بهداشتی و زیست محیطی است.
وی ادامه داد: گسترش و به روزرسانی این شبکه حتی 
نقش  و  دارد  همراه  به  نیز  اجتماعی  و  فرهنگی  آثار 
به عنوان یک  را  این مسئله  است که  آن  فنی  شورای 

اولویت مهم در سطح استان پیگیری کند.
صادقی پور با اشاره به ضرورت بهره گیری از فناوری های 
نوین در این حوزه گفت: امروز با تکنولوژی های روز دنیا 
مدیریت  برای  ظرفیت ها  این  از  باید  و  هستیم  مواجه 

پساب و شبکه فاضلاب استفاده کنیم.
وی با بیان اینکه وضعیت فعلی می تواند تهدیدی برای 
امنیت و سلامت شهروندان بندرعباس باشد، خاطرنشان 
کرد: در زمان بارندگی های اخیر نیز به دلیل ضعف برخی 
زیرساخت ها شاهد فرونشست زمین و ایجاد فروچاله ها 
بودیم.معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری هرمزگان 
از نظر  اظهار داشت: خوشبختانه زیرساخت های جدید 
فنی دارای دوام و عمر مناسب هستند و تلاش خواهیم 
کرد تأمین مالی لازم صورت گیرد تا حدود ۳۰ کیلومتر 
از محدوده های پرخطر شبکه فاضلاب ایمن سازی شود.

دادستان جاسک علیه سه شرکت 
اعلام جرم کرد

جاسک  شهرستان  انقلاب  و  عمومی  دادستان 
پرداخت  دلیل  به  شرکت  سه  علیه  جرم  اعلام  از 
تأکید  و  داد  کارگران خبر  مزایای  و  نکردن حقوق 
کرد پیگیری مطالبات کارگری با جدیت در دستور 

کار دستگاه قضایی قرار دارد.
به گزارش دریای اندیشه، محمدجواد پارسانیا، از اعلام 
مستندات  ارائه  عدم  دلیل  به  شرکت  سه  علیه  جرم 
پرداخت حقوق کارگران و معوق شدن حقوق و مزایای 
آنان خبر داد.وی تصریح کرد: دستگاه قضایی از تمامی 
فعالان اقتصادی و کارفرمایان متعهد در راستای رونق 
پرداخت  در  تأخیر  اما  می کند،  حمایت  اقتصاد  و  تولید 
قابل پذیرش نیست و دستگاه قضایی  حقوق کارگران 

به صورت جدی پیگیر پرداخت معوقات کارگری است.
پارسانیا افزود: علی رغم تذکرات مکرر، برگزاری جلسات 
متعدد با مسئولان شرکت ها و اعطای مهلت های لازم 
برای تسویه حقوق و مزایای کارگری، برخی شرکت ها 
تاکنون و علی رغم مطالبه مراجع ذی ربط، هیچ مستند 
پرداختی ارائه نکرده اند؛ موضوعی که موجب نارضایتی 
شرکت ها  تمامی  شد:  یادآور  است.وی  شده  کارگران 
مزایای  و  حقوق  به موقع  پرداخت  به  نسبت  موظف اند 
کارگران اقدام کنند و عملکرد کارفرمایان در این زمینه 
به صورت مستمر از سوی دستگاه قضایی رصد می شود.
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مریم عزیزی

به گزارش اختصاصی دریای اندیشه ؛بازار اجاره مسکن 
در بندرعباس طی سه سال گذشته تغییرات چشمگیری 
را تجربه کرده است؛ تغییراتی که بسیاری از مستأجران 
آن را با یک جمله توصیف می کنند: هر سال، خانه مان 
کوچک تر می شود. افزایش مداوم مبلغ رهن و اجاره، در 
بخش  شده  باعث  دستمزد،  و  حقوق  محدود  رشد  کنار 
زیادی از خانوارهای شهری ناچار شوند برای ماندن در 
بازار اجاره، از متراژ خانه خود کم کنند یا به محله های 

ارزان تر نقل مکان کنند.
مرور آگهی های اجاره در سال ۱4۰۱ نشان می دهد که 
یک واحد ۶۰ تا ۷۵ متری در محله های متوسط شهر با 
حدود 2۰۰ تا ۳۰۰ میلیون تومان رهن کامل، یا ترکیبی از 
۱۰۰ تا 2۰۰ میلیون تومان ودیعه و ۳ تا ۶ میلیون تومان 
اجاره ماهانه قابل تهیه بود. در همان سال، واحدهای ۸۰ 
تا ۹۰ متری معمولًا با ۳۰۰ تا 4۰۰ میلیون تومان رهن 

کامل معامله می شدند.
بیشتری  شتاب  قیمت ها  افزایش  روند   ۱4۰2 سال  در 
گرفت. همان واحدهای ۶۰ تا ۷۵ متری به محدوده ۳۰۰ 
اجاره های  و  رسیدند  کامل  تومان رهن  میلیون  تا 4۵۰ 
ماهانه در بسیاری از موارد به ۶ تا ۹ میلیون تومان افزایش 
و  متقاضیان  تعداد  افزایش  از  املاک  بنگاه های  یافت. 

کاهش گزینه های مناسب برای اجاره خبر می دادند.
اکنون در سال ۱4۰۳ و ابتدای ۱4۰4، وضعیت به مراتب 
سخت تر شده است. برای یک واحد ۶۰ متری در مناطق 
متوسط شهر، رهن کامل کمتر از 4۰۰ تا ۵۰۰ میلیون 
محله های  برخی  در  و  می شود  پیدا  به سختی  تومان 
می رسد.  هم  تومان  میلیون   ۶۰۰ به  رقم  این  پرتقاضا 
میلیون   ۱۵ تا   ۸ بازه  در  اغلب  نیز  ماهانه  اجاره های 
تومان قرار گرفته اند. واحدهای ۸۰ تا ۱۰۰ متری بسته 
به موقعیت و امکانات، حتی به ۷۰۰ میلیون تومان رهن 

کامل نیز رسیده اند.
می گوید:تعداد  شهر  مرکز  در  املاک  مشاوران  از  یکی 
خانه های آماده اجاره نسبت به چند سال قبل کمتر شده 
باشد،  داشته  مناسب تری  قیمت  که  واحدی  هر  است. 

خیلی زود اجاره می رود.
به گفته او، افزایش هزینه ساخت وساز، رشد قیمت زمین، 
تورم عمومی و نگرانی مالکان از کاهش ارزش پول، از 
اخیر  سال های  در  اجاره بها  رفتن  بالا  عوامل  مهم ترین 

کارشناسان اقتصاد شهری 
معتقدند وقتی هزینه مسکن 

سریع تر از درآمد رشد می کند، 
خانوارها معمولاً سه راه پیش رو 

دارند: کاهش متراژ، جابه جایی 
به محله های ارزان تر یا زندگی 
چند نفر در یک واحد مسکونی. 
در بندرعباس نشانه هایی از هر 

سه وضعیت دیده می شود. برخی 
خانواده ها به خانه های قدیمی تر 

با امکانات کمتر نقل مکان 
کرده اند و برخی دیگر به مناطق 

دورتر از مرکز شهر رفته اند تا 
بتوانند اجاره کمتری بپردازند.

بوده است.
مستأجران اما بیش از هر چیز از فشار هزینه های ماهانه 
مینا، کارمند یک شرکت خصوصی،  سخن می گویند. 
می گوید:سه سال پیش با 2۵۰ میلیون تومان توانستیم 
یک خانه ۷۵ متری اجاره کنیم. امسال برای خانه ای 

کوچک تر باید تقریباً دو برابر آن مبلغ بپردازیم.
رضا، کارگر یک واحد تولیدی نیز می گوید:الان بیشتر 
بخواهیم  اگر  می شود.  اجاره  صرف  درآمدم  نصف  از 
خانه بزرگ تری بگیریم، عملًا چیزی برای بقیه مخارج 

زندگی نمی ماند.
کارشناسان اقتصاد شهری معتقدند وقتی هزینه مسکن 
سریع تر از درآمد رشد می کند، خانوارها معمولًا سه راه 
پیش رو دارند: کاهش متراژ، جابه جایی به محله های 
ارزان تر یا زندگی چند نفر در یک واحد مسکونی. در 
بندرعباس نشانه هایی از هر سه وضعیت دیده می شود. 
برخی خانواده ها به خانه های قدیمی تر با امکانات کمتر 
از  به مناطق دورتر  نقل مکان کرده اند و برخی دیگر 

مرکز شهر رفته اند تا بتوانند اجاره کمتری بپردازند.
از مهم ترین  از درآمد خانوار یکی  افزایش سهم اجاره 
سهم  پیش  سال  چند  اگر  است.  روند  این  پیامدهای 
اجاره حدود ۳۰ تا ۳۵ درصد درآمد یک خانواده متوسط 

بود، اکنون در بسیاری از موارد این عدد به 4۵ تا حتی 
۶۰ درصد رسیده است. این موضوع باعث کاهش توان 
خانوار برای هزینه در بخش هایی مانند آموزش، درمان 

و پس انداز شده است.
بندرعباس به عنوان مرکز استان و محل تمرکز بسیاری 
از ادارات و فرصت های شغلی، همواره با تقاضای قابل 
از  مهاجرت  است.  بوده  روبه رو  مسکن  برای  توجهی 
شهرهای کوچک تر استان برای کار یا تحصیل نیز به 
این تقاضا افزوده است. در مقابل، ساخت وساز متناسب 
با رشد جمعیت و تقاضا افزایش نیافته و همین مسئله 

فشار بیشتری بر بازار اجاره وارد کرده است.
نبود  و  تورم  تداوم  صورت  در  معتقدند  کارشناسان 
چشمگیر  کاهش  انتظار  مؤثر،  حمایتی  برنامه های 
حالت،  بهترین  در  نیست.  واقع بینانه  چندان  اجاره بها 
بازار ممکن است به ثبات نسبی برسد، اما بازگشت به 

قیمت های سه سال پیش بعید به نظر می رسد.
آنچه امروز در بندرعباس مشاهده می شود، تنها افزایش 
الگوی  و  زندگی  سبک  در  تغییر  بلکه  نیست؛  قیمت 
سکونت شهری است. خانه هایی که هر سال کوچک تر 
می شوند و خانواده هایی که برای ماندن در شهر، ناچارند 

با شرایط سخت تری کنار بیایند.

سقف های کوتاه تر برای جیب های خالی تر
افزایش اجاره بها در سایه تورم، بسیاری از خانوارها را ناچار کرده از خانه های بزرگ تر دل بکنند و به واحدهای کوچک و کم امکانات پناه ببرند

 تغییری اجباری که کیفیت زندگی شهری را تحت تأثیر قرار داده است.
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گزارش 

اختصاصی 

جلسه بررسی سند توسعه چشم انداز 
شهرستان خمیر برگزار شد

سومین جلسه بررسی و تدوین سند توسعه و چشم انداز شهرستان به 
ریاست مراد زرهی فرماندار شهرستان خمیر و با حضور نماینده جهاد 
دانشگاهی هرمزگان و جمعی از مدیران دستگاه های اجرایی، در محل 

سالن جلسات فرمانداری برگزار شد.
به گزارش خبرنگار دریای اندیشه از شهرستان بندرخمیر؛ در این نشست، 

پیشنهادی  برنامه های  توسعه شهرستان،  تدوین سند  آخرین وضعیت 
دستگاه های اجرایی و شاخص های اولویت دار در حوزه های اقتصادی، 

اجتماعی، فرهنگی و زیرساختی مورد بررسی و تبادل نظر قرار گرفت.
با تأکید بر ضرورت برنامه محوری در مسیر  فرماندار شهرستان خمیر 
پیشرفت شهرستان اظهار کرد: توسعه شهرستان نیازمند نگاه کارشناسی، 
هم افزایی بین بخشی و مشارکت فعال تمامی دستگاه ها است و بدون 

برنامه ریزی دقیق، دستیابی به اهداف کلان امکان پذیر نخواهد بود.
مراد زرهی با اشاره به نقش علمی و پژوهشی جهاد دانشگاهی هرمزگان 
افزود: استفاده از ظرفیت های تخصصی این نهاد در حوزه های مطالعاتی، 
توانمندسازی  و  مهارتی  آموزش های  نوین،  فناوری های  آینده پژوهی، 
سند  تدوین  برای  مناسبی  علمی  پشتوانه  می تواند  انسانی  نیروی 
و  کامل  ارائه  لزوم  بر  کند. وی همچنین  فراهم  چشم انداز شهرستان 
دقیق برنامه های توسعه ای از سوی دستگاه های اجرایی تأکید کرد و 
گفت: مدیرانی که تاکنون برنامه های پیشنهادی خود را ارائه نکرده اند یا 
برنامه های آنان نیازمند تکمیل و اصلاح است، در اسرع وقت نسبت به 
نهایی سازی و ارسال آن اقدام کنند تا جمع بندی نهایی سند با دقت و 

جامعیت بیشتری انجام شود.

تدوین برنامه های هفته منابع طبیعی با 
محوریت آموزش و فرهنگ سازی

اداره،  نشست هماهنگی برگزاری هفته منابع طبیعی با حضور رئیس 
شهرستان  آبخیزداری  و  طبیعی  منابع  اداره  کارکنان  و  کارشناسان 

بندرخمیر در محل این اداره برگزار شد.
به گزارش خبرنگار دریای اندیشه از شهرستان بندرخمیر؛ در این جلسه 
که با هدف برنامه ریزی و هماهنگی هرچه بهتر برنامه های هفته منابع 
طبیعی برگزار گردید. رئیس اداره ضمن تأکید بر اهمیت ترویج فرهنگ 
اصلی  ارکان  از  یکی  را  عمومی  مشارکت  طبیعی،  منابع  از  حفاظت 
موفقیت برنامه ها دانست. در ادامه، هر یک از کارشناسان و کارکنان به 
ارائه پیشنهادات و برنامه های اجرایی خود پرداختند. از جمله موضوعات 
مطرح شده در این نشست می توان به برگزاری مراسم روز درختکاری، 
اجرای برنامه های آموزشی و ترویجی در مدارس، برگزاری همایش های 
و  اجرایی  دستگاه های  مشارکت  جلب  و  رایگان  نهال  توزیع  مردمی، 

نهادهای مردمی اشاره کرد. 
بر اساس مصوبات این جلسه، برنامه های هفته منابع طبیعی از تاریخ ۹ 
لغایت ۱۵ اسفندماه برگزار خواهد شد و مقرر گردید کمیته های اجرایی 
نسبت به هماهنگی های لازم با سایر ادارات و نهادهای مرتبط اقدام 

نمایند.

کوتاه از بندرخمیر


